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معاون وزیر راه در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در استان:

  پروژه‌های 
راه و شهرسازی 

 مازندران نیازمند
 ۲۵ هزار میلیارد 

تومان اعتبار است

 بندر امیرآباد و 
 منطقه ویژه اقتصادی

 کانون توسعه 
شرق مازندران

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران با اشاره به کاهش تراز آب دریای 
خــزر و راهکار برای برون رفت از این معضــل گفت: علاوه بر لایروبی 
جــاری، لایروب‌های جدید در دو بندر نوشــهر و فریدونکنار با ظرفیت 

بالا در حال احداث است.
ســعید کیاکجــوری   با بیان اینکه همــه بنادر دریای خــزر چه در ایران 
و چه ســایر بنــادر خارجی درگیر این کاهش هســتند، اظهــار کرد: طی 
۲۰ ســال اخیــر حــدود دو متر آب دریای خزر کاهش داشــته اســت که 
ایــن موضوع برای صنعت کشــتیرانی یک معضل اســت. وی با بیان 
اینکه بنادر برای مدیریت این معضل راهکارهایی را ارائه داده است، 
افزود: اداره کل بنادر مازندران نیز برای مدیریت این مشکل اقداماتی 
را انجام داده؛ از جمله لایروبی جاری و نگهداری آن که در حال انجام 
است. مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران تصریح کرد: لایروبی‌های 
احداثی هم در بنادر استان داشتیم که در این راستا دو قرار داد بزرگ 

در بندر نوشهر و فریدونکنار منعقد شد.
کیاکجــوری در تکمیل ســخنان خود گفــت: در فریدونکنار حدود ۲۵۰ 
هــزار متر مکعب بــا قرارداد ۱۰۰ میلیارد تومان و در نوشــهر ۵۰۰ هزار 
متــر مکعب  بــا ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیارد تومان هزینــه لایروبی این دو بندر 
در نظر گرفته شــده اســت. وی خاطرنشــان کرد: تاکنون بــا لایروبی‌ها 

توانستیم فعالیت‌های دو بندر را سرپا نگهداریم.

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: تکمیل پروژه‌های راه و شهرسازی 
در مازندران ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

علــی نبیــان در دیدار بــا نماینده ولی فقیه در اســتان مازندران ســه تا 
چهــار همــت از محل تهاتــر برای تکمیــل پروژه‌های نیمــه کاره حوزه 
راه و شهرســازی اســتان مازندران نیاز اســت، گفت: پروژه پل سفید از 
جملــه طرح‌های مهم و با اهمیت برای مازندران و گلســتان به شــما 
مــی‌رود. وی گفت بــرای محور گلوگاه دامغان و رســتم کلًا منبع مالی 
دیده شــد همچنین در نکا و برای پروژه‌های ورودی و خروجی ســاری 

نیز اعتبار در نظر گرفته شد.
وی پروژه راه ســاری - تاکام، پل‌پلســفید، کمربندی بابل، محور هراز، 
جاده‌چمستان، تعریض دزدبن و کمربندی‌های غرب استان از جمله 
پروژه‌هایــی اســت که مد نظر قرار گرفته اســت برای تکمیل آن ســه و 

نیم تا ۴ همت اعتبار نیاز است.
نبیان به اجرای پروژه ســوم آزادراه تهران شــمال اشاره به اضافه کرد: 
اگر بتوانیم از ظرفیت تهاتر اســتفاده کنیم پروژه‌هایی درون استانی را 
می‌توانیم ظرف مدت ۲ تا ۳ سال اجرایی کنیم و برای آزادراه ساری- 

قائمشهر در حال حاضر ۲۵ همت اعتبار نیاز داریم.
نبیــان گفــت: بــرای تملــک اراضــی در مســیر پــروژه آزادراه ســاری- 

قائمشهر ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.
معاون وزیر راه و شهرســازی با اشاره به مظلومیت مازندران در حوزه 
مســکن گفــت طبــق تفاهمنامــه قرار شــد چند شــهرک مســکونی در 

استان طراحی شود.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق مازندران گفت: بهره برداری از ١١٢ پروژه 
توزیع برق با اعتباری بالغ بر ٧١٢ میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر آغاز 
می شــود. سید کاظم حسینی کارنامی گفت: همزمان با ایام شکوهمند 
چهل و ششــمین ســالگرد پیــروزی انقلاب اســامی ایــران، ١١٢ پروژه با 
اعتباری بالغ بر ٧١٢ میلیارد ریال در حوزه توزیع برق مازندران به بهره 
برداری می‌رســد. حســینی کارنامی افزود: مهمترین این پروژه‌ها شامل 
احداث و توســعه و اصلاح و بهینه ســازی خطوط شــبکه برق شــهری و 
روســتایی، عملیــات جایگزینی ســیم بــه کابل، توســعه و رینــگ فیدر و 
مقــاوم ســازی و رفع ضعف ولتاژ شــبکه اســت. وی افــزود: در این ایام، 
در امور برق شهرســتان‌های بابلســر ٢۵ پروژه، آمل هشت پروژه، ساری 
١۴ پروژه، ســیمرغ ١٠پروژه، ســوادکوه ۵ پروژه، نکا، چهار پروژه، بهشــهر 
١٢پــروژه و جویبــار، یــک پــروژه و فریدونکنار، شــش پــروژه، قائمشــهر، 
هشت پروژه، گلوگاه، چهار پروژه و میاندرود، شش پروژه و بابل ۹ پروژه 
به بهره برداری می‌رســد. رئیس هیأت مدیره شــرکت توزیع نیروی برق 
مازنــدران با اشــاره بــه اینکه تعداد مشــترکین برق در مازنــدران قبل از 

انقــاب اســامی ٢۶۶ هــزار خانــوار بوده اســت گفت: در حــال حاضر و 
در حوزه جغرافیایی خدمات رســانی این شــرکت )از شهرســتان گلوگاه 
تــا آمــل( بیش از ١ میلیون و ۶۴٢ هزار مشــترک اســت کــه از این تعداد 
۷۵ درصد آنان جز مشــترکین خانگی می‌باشــند و بیــش از ۲ هزار و ٧٢ 
روســتای مازندران برقدار هســتند درحالی که این آمار تا پیش از انقلاب 

٧٣٨ روستا بوده است.

مدیــر کل ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات مازندران اعلام کــرد: از ابتدای 
فعالیــت دولــت چهاردهــم تاکنون ۷۰ روســتای اســتان به شــبکه ملی 

اطلاعات متصل شده اند.
اســماعیل اعــزی افزود: با اتصال این روســتاها به شــبکه ملی اطلاعات 
امکان دسترسی روستاییان به اینترنت پرسرعت تلفن همراه نیز فراهم 
شــده اســت. وی ادامه داد :‌ شــبکه ملی اطلاعــات که با نام‌هــای دیگر" 
اینترنــت ملی" و "شــبکه ملی اینترنت" نیز شــناخته می‌شــود، اینترانت 
ملی ایران اســت و این شــبکه طرحی برای توسعه زیرساخت اطلاعاتی 
امن و پایدار ملی در ایران اســت. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مازندران گفت:‌ همچنین در این مدت در حوزه طرح توســعه ارتباطات 
روستایی تاکنون ۵۰ کیلومتر فیبر نوری به منظور پایداری شبکه ارتباطی 

در مناطق روســتایی اســتان ایجاد و آماده بهره برداری است. این مقام 
مســوول، از بهره برداری ۹۴۵ طرح مخابراتی و ارتباطی اســتان در دهه 
فجر امســال خبر داد و اعلام کرد: این طرح ها را در حوزه های ســوئیچ، 
سیستم های انتقال، فیبرنوری، دیتا، ساختمان، پاور، تاسیسات و توسعه 
ســایت های جدیــد تلفن همراه و ارتقــاء تکنولوژی ســایت های موجود 
برشمرد. به گفته اعزی با بهره برداری از این طرح ها وضعیت سیستم 
های ارتباطی مازندران ارتقا یافت و شــاخص های مورد نظر رشــد پیدا 
کــرده اســت. وی ادامــه داد :‌ بــا توجه به ناترازی انرژی در ســطح کشــور 
می بایســت سریع تمامی نقاط فاقد پوشــش در پایش شهری و مناطق 
روســتایی مشخص و اعلام شــود تا بعد از بررســی و انجام پیگیری‌های 

لازم مشکلات این حوزه مرتفع و یا به حداقل ممکن برسد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران خبرداد:

 انعقاد قرارداد برای
 ساخت لایروب‌های جدید در بنادر استان

 خلق محصولات تازه 
و مشتری‌مداری نتیجه داد

جهش درآمد بانک صادرات 
ایران با رکورد جدید کارمزدها

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی 
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

 ëکارشناس امور اقتصادی و بازرگانی

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

۱۱۲ پروژه برق در مازندران افتتاح می شود  چراغ شبکه ملی اطلاعات 
در روستاهای مازندران روشن شد

معاون وزیر راه در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان:

  پروژه‌های راه و شهرسازی مازندران نیازمند
 ۲۵ هزار میلیارد تومان اعتبار است

استاندار گلستان:

 هفت هزار برنامه‌ همزمان 
با دهه فجر   اجرا می‌شود

رییس اتاق اصناف گیلان:

صنوف در جشنواره »فجر تا فطر« 
تخفیف‌های ویژه اعمال کنند

»خبرشمال« با توجه به کمبود بارش برف و باران گزارش می‌دهد؛

 سخاوت آسمان کم
 و حاجت زمین بسیار

یادداشت/

تحلیل »خبرشمال« بر ضرورت اولویت‌بندی و عیارسنجی از طرح‌های عمرانی که در دهه فجر  1403 به بهره‌برداری می‌رسد؛ 

دهه فجر انقلاب اسلامی و »وفاق«
اختصاصی
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0605

 اولین میوه فرهنگ
»هویت ملی« است

 صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
در دومین همایش ملی »دارالمؤمنین بابل«:

مبارک باد



اخبار

2
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سیاسی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3113 
شـــــــــــــــنبه

13 بهمـــــــــن 1403 
1446 شــــــــعبان   02

دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با تاکید بر لزوم برپایی برنامه‌های فرهنگی در مساجد گفت: گیلان ۲۵۰۰ 
مســجد نیاز دارد. ســردار ضیاءالدین حزنی در آیین افتتاح مســجد و مصلای حضرت آیت‌الله‌العظمی بهجت شهرستان فومن اظهار 
کرد: در کشــور ۷۸ هزار مســجد وجود دارد که از این تعداد ۶۲ هزار متعلق به شــیعیان و ۱۵ هزار متعلق به اهل‌سنت است. دبیر قرارگاه 
محرومیت‌زدایی سپاه با تاکید لزوم افزایش ساخت مسجد در کشور بیان کرد: کسری مساجد در کشور و گیلان باید جبران شود. حزنی با 
بیان این‌که گیلان باید دارای ۵ هزار مسجد باشد، گفت: بر اساس داده‌های آماری تعداد مساجد گیلان به حدود ۲۵۰۰ مسجد می‌رسد 
که ساخت مسجد توسط سپاه در اولویت است. وی با تأکید بر لزوم اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی در مساجد کشور افزود: کم‌کاری در 
حوزه ساخت مسجد در کشور پذیرفته نیست. دبیر قرارگاه محرومیت‌زدایی سپاه با بیان این‌که با بیان این‌که مساجد محور پیروزی انقلاب 
اسلامی هستند، گفت: مسجد سنگر دفاع از ارزش‌ها و مفاهیم اسلامی است.  حزنی با بیان این‌که مساجد در ایجاد آرامش در جامعه 
نقش‌آفرین هستند، اضافه کرد: بیش از ۵۰ درصد مساجد کشور به بازسازی و تجهیز نیاز دارد. وی با اشاره به لزوم بهره‌گیری از ظرفیت 

خیرین مسجدساز افزود: مشارکت مردم و خیرین در ساخت مساجد در اولویت است.

 دبیر قرارگاه محرومیت‌‌زدایی
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

گیلان ۲۵۰۰ مسجد نیاز دارد

صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در دومین همایش ملی »دارالمؤمنین بابل«:

اولین میوه فرهنگ »هویت ملی« است
 وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با تأکید بر ضرورت معرفی 
هویت دینی و اسلامی ایران به جهانیان، بابل را یکی از خاستگاه‌های مهم 

فرهنگی، تاریخی و فقاهتی کشور دانست.
 ســیدرضا صالحی‌امیری روز پنجشــنبه، ۱۱ بهمن‌مــاه، در دومین همایش 
ملی »دارالمؤمنین بابل« که در دانشــگاه صنعتی نوشــیروانی بابل برگزار 
شــد، بــا تقدیر از مســئولان و مدیران اســتان مازنــدران، اظهار کــرد: بابل از 
خاســتگاه های هویت فرهنگی، تاریخی و تمدنی اســت و باید این جایگاه 
ارزشمند را به نسل جدید معرفی کنیم. وی با انتقاد از کم‌کاری در معرفی 
ایــن هویت به جوانان افزود: بابل در گذشــته، مرکــز فقاهت و نماد هویت 
فرهنگی و تاریخی بود. اما باید از خود بپرســیم چرا نتوانســتیم این میراث 
را تداوم ببخشیم؟ چرا در ایجاد پیوند میان نسل جدید با هویت تاریخی و 

فرهنگی خود دچار شکاف شدیم؟

 ëهویت، اکسیژن حیات یک جامعه
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی با تأکید بر اهمیت هویت 
در جامعــه، تصریح کرد: هویت، اکســیژن حیات هر جامعه اســت. هویت 
ما در اســام، ایــران، انقلاب، امام و رهبری و مفاخر ملی ما نهفته اســت و 
باید آن را به نسل جوان معرفی کنیم. ایران سرزمینی مملو از رمز و رازهای 

تاریخی، تمدنی و فرهنگی است که باید به‌درستی به دنیا معرفی شود.
وی با اشــاره به اهمیت مواریث معنوی در کشــور، افزود: وقتی به خراسان 
ســفر می‌کنیم، بزرگ‌ترین هویت ما، وجود بارگاه امام رضا )ع( است. این 

سرمایه هویتی باید به نسل‌های آینده منتقل شود.

 ëضرورت احیای فرهنگ و هویت ایرانی-اسلامی
صالحی‌امیــری بــا تأکیــد بــر این‌کــه فرهنگ عامل انســجام و همبســتگی 
جامعه است، گفت: بابل در گذشته، مهد فقاهت و علوم دینی بود و علما 
و روحانیون آن ملجأ مردم به‌شــمار می‌آمدند. امروز باید شخصیت‌هایی 
همچــون مرحــوم آیــت‌الله روحانــی را به‌عنــوان الگوهــای تأثیرگــذار بــه 
جامعــه معرفی کنیم. وی همچنین از برنامه‌ریزی برای تداوم کاوش‌های 
باستان‌شناسی در بابل خبر داد و افزود: این شهر، گنجینه‌ای از آثار تاریخی 
و تمدنی دارد که تاکنون کمتر به آن پرداخته شــده اســت. کشف و معرفی 
ایــن میــراث منحصر به فرد می‌تواند بســیار ارزشــمند و به عنــوان منابع و 

گنجینه‌های موزه‌ای باشند.

 ëدهه فجر و احیای هویت ایرانی-اسلامی
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در پایان ســخنان خود، با 
تبریک دهه فجر، گفت: همه ما مدیون امام راحل هستیم که برای نخستین 
بار، هویت ایرانی و اســامی را احیا کرد. امام خمینی )ره( شــخصیت ایران 
را در جهان برجســته ســاخت و پرچم اخلاق و معنویت را به اهتزاز درآورد. 
مهم‌تریــن هدف او، انسان‌ســازی بود و باید این مســیر را ادامــه دهیم، زیرا 
موتور توسعه، نه نفت و انرژی، بلکه سرمایه انسانی و انسان‌های فرهیخته 

و آگاه هستند.

 ëبرگزاری دومین همایش ملی دارالمؤمنین بابل
دومین همایش ملی »دارالمؤمنین بابل« با هدف معرفی هویت تاریخی، 
دینــی و علمی این شــهر برگزار شــد.  در ایــن رویداد، آیــت‌الله محمدباقر 
محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مازندران، حجت‌الاسلام والمسلمین 
مجتبی روحانی امام جمعــه بابل، جواد واحدی معاون حقوقی، مجلس 
و امــور اســتان‌های وزارت میراث‌فرهنگــی، انوشــیروان محســنی بندپــی 
معــاون گردشــگری، احمد فاطمی و حســن حســن‌نتاج نماینــدگان بابل 
در مجلس، ســید مصطفی میرتبار فرماندار بابل، حســین ایزدی مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران و جمعی از مسئولان و 

مدیران ملی و استانی حضور داشتند.

 ۷۰۰ ویژه برنامه دهه فجر
در چالوس اجرا می‌شود

 فرماندار چالوس با اشاره به این که ۷۰۰ ویژه برنامه همزمان با دهه فجر 
در شهرســتان اجرا می شود، تعداد پروژه های قابل افتتاح و کلنگ زنی را 
۳۲ طرح اعلام کرد.  محمد شــریفی در گفتگــو با خبرنگاران با بیان اینکه 
جمهوری اســامی کشــور صاحب نــام و بزرگ و فناوری‌هــای مختلف به 
شــمار می‌رود گفت: باید دســتاوردهای انقلاب اســامی را تبیین کرد. وی 
بــا اشــاره به ســاماندهی نانوایی‌ها در چالــوس از تعطیلی ســه نانوایی در 
شهرستان خبر داد. وی از تأمین ۲۸۰ میلیارد تومان برای تأمین لوله‌های 
آبرسانی چالوس خبر داد و گفت: تعریض پنج کیلومتر جاده مرزن آباد از 
جمله اقدامات است و زیرگذر نواب طی ۱۵ ماه گذشته دارای پیشرفت ۶۰ 
درصدی بوده اســت. فرماندار چالوس با بیان این که نیمی از ۶۰ میلیارد 
تومان اعتبار مصوب تخصیص یافت، گفت: این درحالی که ۲۸۰ میلیارد 
تومان اعتبار برای خرید لوله‌های آبرسانی در شهرستان تأمین شده است. 
شریفی به بیشترین حجم آسفالت صورت گرفته در شهرستان اشاره کرد 
و گفت: در بدو ورود نزدیک به ۴۷ درصد مصوبات شــورای اداری انجام و 
اجرا نشــده بود ولی در مدت ۱۵ ماه تمامی مصوبات اجرا شده است. وی 
با بیان این که بیش از ۷۰۰ برنامه فرهنگی و اجتماعی در شهرستان برگزار 
می‌شود، گفت: از این تعداد ۳۳ برنامه شاخص است و ۳۲ پروژه عمرانی 
افتتاح و کلنگ زنی می‌شود. وی با بیان این که ۳۰ پروژه افتتاح و دو پروژه 
کلنگ زنی می‌شود، گفت: ۳۵۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان برای اجرای 
طرح‌ها هزینه شــده است. شریفی گفت: امســال ۹۰ میلیارد تومان اعتبار 

عمرانی مصوب شد که حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد آن تخصیص یافته است.

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی 
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری
 ëکارشناس امور اقتصادی و بازرگانی

بندر امیرآباد به عنوان یکی از بنادر مهم و اســتراتژیک 
شــمال ایــران در کنــار منطقــه ویــژه اقتصــادی، نقــش 
کلیــدی و برجســته‌ای در راســتای توســعه اقتصــادی- 
به‌ویــژه  مازنــدران،  اســتان  زیرســاختی  و  اجتماعــی 
منطقــه شــرق این اســتان، ایفا می‌کند. ایــن بندر که در 
ســواحل دریــای خــزر واقــع شــده، بــه دلیــل موقعیت 
جغرافیایــی خــود، قابلیت‌های بالقوه‌ای برای توســعه 
تجارت، صنعت و گردشگری در این منطقه به ارمغان 
می‌آورد. این دو پروژه استراتژیک، با توجه به موقعیت 
جغرافیایــی و ویژگی‌هــای اقتصادی منطقــه، به‌عنوان 
محرک‌هــای توســعه بــرای تســهیل تبــادلات تجــاری، 
جــذب ســرمایه‌گذاری و ایجــاد فرصت‌های شــغلی در 

این بخش از کشور شناخته می‌شوند. 
 بندر امیرآباد: عامل کلیدی در توســعه مازندران
بندر امیرآباد، که در شمال شرقی ایران و در شهرستان 
بهشــهر واقع شده اســت، یکی از بندرهای مهم تجاری 
و صنعتی کشــور به‌شــمار می‌آید. این بندر با موقعیت 
اســتراتژیک خــود، به‌عنوان یکــی از دروازه‌هــای اصلی 
ارتباطی ایران با کشــورهای حاشــیه دریای خزر، به‌ویژه 
دارد.  زیــادی  اهمیــت  آســیای میانــه،  جمهوری‌هــای 
برخــی از مهم‌تریــن تأثیرات بنــدر امیرآباد بر توســعه 

شرق مازندران عبارتند از:

 ë:۱- گسترش تجارت منطقه‌ای و بین‌المللی 
بنــدر امیرآباد به دلیل اتصال بــه دریای خزر و نزدیکی 
بــه کشــورهای ترکمنســتان، آذربایجــان و قزاقســتان، 
نقش بســزایی در تســهیل تجارت و ترانزیت کالا از این 
منطقــه دارد. این بنــدر به دلیل نزدیکی بــه جاده‌های 
اصلی و خطوط ریلی، توانایی جابجایی ســریع و آســان 
کالاها را دارد. به همین ســبب، بنــدر امیرآباد می‌تواند 
بــه عنــوان یک کانــون تجــاری و ترانزیتی بــرای صنایع 
و بازرگانــان در شــرق مازنــدران عمل کنــد و به کاهش 
 هزینه‌های حمل و نقل و زمان تحویل کالا منجر شــود.
بــا وجــود قابلیت‌هایــی کــه ایــن بنــدر به‌خصــوص در 
زمینــه صــادرات محصــولات کشــاورزی نظیــر چــای، 
می‌تــوان  دارد،  غذایــی  محصــولات  دیگــر  و  مرکبــات 
محصــولات  شناســاندن  و  صــادرات  افزایــش  بــه 
ایــن  بــود.  امیــدوار  بازارهــای بین‌المللــی  بــه  محلــی 
موضــوع می‌توانــد بــه افزایــش درآمــد تولیدکننــدگان 
 و تقویــت زنجیــره تأمیــن در ایــن منطقــه منجر شــود.

۲. توسعه اقتصادی و اشتغال‌زایی:
بنــدر امیرآبــاد بــا ایجــاد فرصت‌هــای شــغلی متعدد 
نقــل،  و  حمــل  جملــه  از  مختلــف،  زمینه‌هــای  در 
ترانزیــت، خدمــات بنــدری و صنایــع وابســته می‌تواند 
به رشــد اقتصادی شــرق مازندران کمــک کند. افزایش 
فعالیت‌های بندری موجب جذب ســرمایه‌گذاری‌های 
جدید، ایجاد صنایع تکمیلی و افزایش ســطح اشتغال 
در منطقه می‌شــود. در این راستا، حمایت از کارآفرینی 
و تشــویق به ایجــاد کســب و کارهای کوچک و متوســط 
در اطراف بندر می‌توانــد تأثیر مثبتی بر اقتصاد محلی 

بگذارد.

 ë:۳- توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل
 وجــود بنــدر امیرآبــاد نیــاز به توســعه زیرســاخت‌های 
اساســی منطقه، از جمله جاده‌ها، راه‌آهن و تأسیســات 
خدماتــی را بیشــتر نمایان می‌ســازد. با ســرمایه‌گذاری 
در ایــن بخش‌ها، نه تنها عملکرد بنــدر بهبود می‌یابد، 
نیــز  اجتماعــی  و  اقتصــادی  حوزه‌هــای  ســایر  بلکــه 
تأثیــر مثبــت می‌پذیرنــد. ایــن مســأله باعــث اتصــال 
بهتــر منطقــه شــرق مازنــدران بــه ســایر نقاط کشــور و 
حتــی کشــورهای همســایه می‌شــود و بــه طــور خــاص 
بــه نفــع روســتاها و شــهرهای اطــراف خواهــد بــود و 
داد. خواهــد  ارتقــاء  را  مــردم  زندگــی  کیفــی   ســطح 

 ë :۴- توسعه صنایع وابسته به بندر
بــا توجه بــه افزایش فعالیت‌هــای تجــاری و بندری در 
امیرآباد، صنایع مختلفی از جمله صنایع پتروشــیمی، 
فــولاد و حمل‌ونقــل در منطقــه شــکل گرفتــه اســت. 
ایــن صنایع باعــث ایجــاد فرصت‌های شــغلی و رونق 

اقتصادی در شرق مازندران می‌شوند.
 ë

۵- جذب سرمایه‌گذاری خارجی: 
ویــژه  منطقــه  و  امیرآبــاد  بنــدر  بالقــوه  ظرفیت‌هــای 
اقتصــادی بهشــهر به‌ویــژه در زمینه‌هــای لجســتیک، 
حمل‌ونقــل و صنایع ســنگین، می‌توانــد موجب جذب 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی و مشارکت‌های بین‌المللی 

شود.

 ë:۶- توسعه صنعت گردشگری
بندر امیرآباد به عنوان یک جاذبه گردشگری و اقتصادی 
می‌توانــد نقش مهمی در توســعه صنعت گردشــگری 
شــرق مازنــدران ایفــا کند. بــا توســعه زیرســاخت‌های 
گردشگری، مانند هتل‌ها، رســتوران‌ها و مراکز تفریحی 
در نزدیکی بندر، می‌توان به جذب گردشــگران داخلی 
و خارجــی کمــک کــرد. ســرمایه‌گذاری در ایــن بخــش 
می‌توانــد نــه تنهــا بــه رشــد اقتصــاد محلــی بلکــه بــه 
 معرفــی و حفظ فرهنگ و تمدن محلی نیز کمک کند.

 ë منطقــه ویــژه اقتصــادی بهشــهر: ابــزاری مهــم برای
جذب سرمایه‌گذاری و رشد اقتصادی

منطقــه ویژه اقتصادی بهشــهر که یکــی از مهم‌ترین و 
اســتراتژیک‌ترین مناطق اقتصادی در استان مازندران 
است، در راســتای توســعه صنعتی و اقتصادی منطقه 
نقــش بســیار حیاتــی دارد. ایــن منطقــه بــا امکانــات 

و  کســب‌وکارها  توســعه  بــرای  را  زمینــه  خــود،  ویــژه 
جــذب ســرمایه‌گذاری‌های داخلــی و خارجــی فراهــم 
بــه  کــه  منطقــه  ایــن  ویژگی‌هــای  از  برخــی  مــی‌آورد. 
 توســعه شــرق مازنــدران کمــک می‌کنــد، عبارتنــد از:

 ë:۱- جذب سرمایه‌گذاری و صنایع جدید
منطقــه ویــژه اقتصــادی بهشــهر، بــا ارائــه تســهیلات 
ویــژه به ســرمایه‌گذاران، بســتری مناســب بــرای ایجاد 
صنایــع جدید و توســعه کســب‌وکارهای موجود فراهم 
مــی‌آورد. این امر به‌ویــژه در زمینه‌هــای تولید کالاهای 
 صادراتی و تأمین نیازهای بازارهای داخلی مؤثر است.

 ë :۲- ایجاد فرصت‌های شغلی
در  صنعتــی  و  اقتصــادی  فعالیت‌هــای  بــه  توجــه  بــا 
منطقــه ویــژه اقتصــادی بهشــهر، اشــتغال‌زایی در این 
اســت.  یافتــه  افزایــش  چشــمگیری  به‌طــور  منطقــه 
ایــن موضــوع به‌ویژه بــرای جوانــان و کارگــران منطقه 
 می‌توانــد فرصت‌هــای شــغلی مناســبی فراهــم کنــد.

 ë :۳- توسعه زیرساخت‌های اقتصادی
توســعه  بــا  بهشــهر،  اقتصــادی  ویــژه  منطقــه 
زیرساخت‌های خود، به‌ویژه در زمینه‌های حمل‌ونقل، 
انــرژی و ارتباطــات، موجــب ارتقــاء کیفیــت زندگی در 
 منطقه و تسهیل تجارت با کشورهای همسایه می‌شود.

 ë:۴- تسهیل تولید و صادرات
 بــا توجــه به موقعیــت جغرافیایــی منطقــه و امکانات 
ویــژه آن، شــرکت‌ها و صنایــع مســتقر در منطقــه ویژه 
اقتصادی بهشهر قادر به تولید کالاهایی با کیفیت بالا و 
هزینه پایین خواهند بود که می‌توانند برای صادرات به 

کشورهای مختلف بازار داشته باشند.

 ë تأثیرات کلی بندر و منطقه ویژه بر توسعه اقتصادی
شرق مازندران

ترکیــب فعالیت‌هــای بنــدر امیرآبــاد و منطقــه ویــژه 
اقتصــادی بهشــهر موجــب تســریع در رشــد و توســعه 
اقتصادی شــرق مازندران خواهد شــد. ایــن تأثیرات به 

شرح زیر است:
 ë

۱- توسعه زیرساخت‌ها و ارتقاء کیفیت زندگی: 
ســرمایه‌گذاری‌های صورت‌گرفته در این مناطق باعث 
ایجاد زیرســاخت‌های حیاتــی نظیر جاده‌هــا، راه‌آهن، 
انرژی و ارتباطات می‌شود که به نوبه خود باعث بهبود 

کیفیت زندگی در منطقه خواهد شد.
 ë

۲- ایجاد تنوع در اقتصاد منطقه: 
از آنجــا کــه این دو منطقه هــم در زمینه‌های صنعتی و 
هــم در زمینه‌هــای خدماتــی فعالیت می‌کننــد، باعث 
تنــوع در ســاختار اقتصــادی منطقــه خواهند شــد. این 
تنــوع اقتصــادی موجــب کاهــش وابســتگی بــه منابــع 

طبیعی و کشاورزی می‌شود.

 ë ۳- مهاجرت معکوس و کاهش مهاجرت به شهرهای
بزرگ: 

با توجه به افزایش فرصت‌های شــغلی و بهبود شرایط 
اقتصــادی، احتمال مهاجرت معکوس از کلان‌شــهرها 
به ایــن مناطق افزایش می‌یابد. ایــن موضوع می‌تواند 
بــه متعادل‌تر شــدن توزیــع جمعیت و منابع در کشــور 

کمک کند

 ë :۴- افزایش رقابت‌پذیری منطقه‌ای
حضــور صنایع و شــرکت‌های مختلــف در منطقه ویژه 
افزایــش  باعــث  امیرآبــاد  بنــدر  و  بهشــهر  اقتصــادی 
رقابت‌پذیــری در تولیــد و صــادرات کالاهــای مختلــف 
بــه خــارج از کشــور می‌شــود کــه ایــن مســأله می‌توانــد 
 زمینه‌ســاز رشــد بیشــتر اقتصاد شــرق مازندران باشــد.

 ëچالش‌ها
 ë:۱- محدودیت‌های سرمایه‌گذاری

بنــدر  توســعه  مســیر  در  بــزرگ  چالش‌هــای  از  یکــی 
امیرآبــاد و منطقــه ویــژه اقتصــادی، محدودیت‌هــای 
مالــی و ســرمایه‌گذاری در پروژه‌هــای زیربنایــی اســت. 
بــرای بهره‌برداری کامل از پتانســیل‌های بندر و منطقه 
ویــژه، نیاز بــه جذب ســرمایه‌گذاران داخلــی و خارجی 
 و ایجــاد محیــط مناســب بــرای ســرمایه‌گذاری داریم.

 ë:۲- مشکلات زیست‌محیطی
توســعه بنــدر و منطقه ویــژه اقتصادی ممکن اســت با 
مســائل زیســت‌محیطی همــراه باشــد. آلایندگی‌هــای 
ناشــی از فعالیت‌هــای بنــدری و صنایــع منطقــه ویــژه 
محیط‌زیســت  بــرای  تهدیــدی  می‌توانــد  اقتصــادی، 
منطقه به شــمار رود. بنابراین، مدیــران و برنامه‌ریزان 
بایــد موضوعــات زیســت‌محیطی را در نظــر گرفتــه و 
تدابیــر لازم بــرای حفاظــت از منابــع طبیعــی و حفــظ 

تعادل اکولوژیک اتخاذ کنند.

 ë:۳- نیاز به مدیریت کارآمد
مدیریت مؤثــر و کارآمد، کلید موفقیت در بهره‌برداری 
از بنــدر امیرآبــاد و منطقــه ویــژه اقتصادی اســت. باید 
نظام‌هــای مدیریتــی و عملیاتی قــوی و کارآمدی برای 
هماهنگــی و تســهیل فعالیت‌ها در بندر ایجاد شــود تا 
 بتوان به حداکثر بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها دست یافت.

 ëنتیجه‌گیری
بندر امیرآباد و منطقه ویژه اقتصادی بهشــهر به‌عنوان 
دو موتور محرک توســعه اقتصادی در شرق مازندران، 
بــا ارتقــاء تجــارت بین‌المللی، جــذب ســرمایه‌گذاری، 
زیرســاخت‌های  بهبــود  و  جدیــد  صنایــع  ایجــاد 
ایــن منطقــه  نقــش بی‌بدیلــی در توســعه  اقتصــادی 
بــا  ایــن مناطــق، هم‌زمــان  دارنــد. ســرمایه‌گذاری در 
توســعه صنایع، حمل‌ونقــل و تجــارت خارجی، باعث 
ایجــاد فرصت‌هــای شــغلی و افزایــش رفــاه اقتصادی 
مــردم ایــن منطقــه خواهــد شــد و به‌طور کلــی موجب 
 رشــد و پیشــرفت اســتان مازنــدران و کشــور می‌شــود.
با این حال، لازم اســت چالش‌های موجود شناســایی و 
اقدامات مناســبی برای رفع آن‌ها صــورت گیرد تا بندر 
امیرآبــاد بــه طور کامــل پتانســیل‌های خــود را در میان 

مناطق شمالی کشور به فعلیت درآورد.

دیــروز جمعه مصــادف بود با 12 بهمن و ســالروز ورود 
بنیانگــذار انقــاب اســامی بــه کشــور پــس از 15 ســال 
تبعیــد، ورودی که همزمــان با اوج‌گیری مبــارزه مردم 
علیــه رژیم ســلطنتی پهلوی بــود و ده روز بعد از آن در 
22 بهمــن 1357 بــه پیروزی و پی‌ریــزی نظم و نظامی 

جدید در کشور منجر شد.
ایــن ایام را به همه فجرآفرینان و مردم انقلابی تبریک 
می‌گوییم، یاد شــهیدان انقلاب و دوران دفاع مقدس، 
امام شهیدان و شهدای مدافع حرم را گرامی می‌داریم 
و دولت‌مــردان چهاردهــم را بــه وفــاق ملــی بــا مردم 

دعوت می‌کنیم. 
طی چند دهه اخیر مدیران دستگاه‌های اجرایی تلاش 
دارند در دو مقطع دهه فجر و هفته دولت، گزارشــی از 
عملکــرد خــود به مردم ارائه دهنــد و بخش عمده این 
گزارش‌هــا نیــز اختصاص بــه کلنگ‌زنی یا افتتــاح آمار 
و شــمار پروژه‌هــای عمرانی مربوط می‌شــود کــه اقدام 
ارزشــمندی اســت. یکی از مواردی که در همین زمینه، 
در رسانه‌ها طرح و بعضاً سوژه برخی رسانه‌ها می‌شود 
آمار افتتاح‌ها اســت و این نکته کــه برخی مدیران ادعا 
می‌کنند در شهرســتان چند صد طرح را به بهره‌برداری 

می‌رسانند یا چند ده پروژه را کلنگ‌زنی می‌کنند.
البتــه این‌کــه مدیــران دســتگاه‌های اجرایــی اشــتهای 
بالایی برای توســعه داشــته باشــند خوب اســت و مایه 
امیدآفرینی اما وقتی همزمان اعلام می‌شــود در استان 
مازنــدران بیش از دو هــزار و هفتصد طرح نیمه‌تمام از 
چند ســال قبل بر زمین مانــده و مردم نیز برخی از این 
پروژه‌های مهم عمرانی را در برابر چشــم خود هر روزه 
می‌بینند، افکار عمومی ممکن است درخصوص دقت 
در اعــام آمارها و صداقت مدیــران و نمایندگان خود، 
به تردید بیفتد. این موضوع در هر سه استان مازندران، 
گیلان و گلستان شایع اســت که می‌بینیم فرماندار یک 
شــهر کوچک ادعا می‌کنــد چند صد پــروژه عمرانی در 
ایــام‌الله دهــه فجر بــه بهره‌برداری می‌رســد امــا وقتی 

مصادیــق آن مــورد بررســی قــرار می‌گیــرد می‌بینیــم 
بســیاری از آن مصادیق در حدی نیســتند که بتوان نام 
طرح با پروژه بر آن گذاشــت و همزمان طرح‌های مهم 
و محــوری در همــان شهرســتان وجود دارد که ســال‌ها 
است نیمه‌تمام و رها مانده است. با توجه به حاد شدن 
برخی موضوعات در ســه استان شمالی مانند پسماند، 
داریــم  توصیــه  زیســت‌محیطی  مشــکلات  و  کم‌آبــی 
مدیــران ارشــد اســتان و شهرســتان به موضــوع افتتاح 
پروژه‌هــا نظــارت کنند و تــاش کنند این اقــدام همراه 
با اولویت‌بندی باشــد. اولویت‌بنــدی از اصول مدیریت 
اســت و مدیریــت موفــق بــدون توجه بــه اولویت‌بندی 
قابــل تصور نیســت. بــر همین اســاس پیشــنهاد داریم 

کارگروه‌هــای اســتانی بــرای دســتگاه‌های شهرســتانی، 
طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار در حوزه محیط‌زیســت، 
پســماند و همچنین برخی طرح‌هــای  نیمه‌تمام مانند 
پروژه‌های حوزه راه، مســکن و کشــاورزی را تعیین کنند 
و از مدیــران شهرســتانی بخواهند بــرای هفته دولت یا 
دهه فجــر آینده بر آنها متمرکز باشــند و در زمان مقرر 
نیــز آن را افتتاح کنند. این اقدام می‌تواند موجب شــود 
بخشــی از دو هــزار و هفتصــد طــرح نیمه‌تمــام اســتان 
تــا شــش ماه یــا یک‌ســال آینده تعییــن تکلیف شــود و 
اساســاً اگر این‌گونه عمل می‌شــد، امروز شــاهد نبودیم 
ایــن حجم از طرح‌هــای عمرانی اینجا و آنجای اســتان 
رهــا باشــد و زیــان هنگفتی هم بــه بیت‌المــال و هم به 

اعتمــاد عمومــی وارد شــود. دهــه فجــر فرصتــی برای 
مرور خدمات انقلاب اســامی بــه مردم طی این چهل 
و شــش سال است اما اگر مردم هم ببینند اقداماتی که 
انجام شــد نه تغییر تابلوی یک میدان در مرکز اســتان 
کــه تکمیــل و بهره‌بــرداری یــک روگذر اســت کــه مورد 
اســتفاده هم‌اســتانی‌ها و خودروهــای عبوری اســت که 
از کمربنــدی غربــی در مرکــز اســتان می‌گذرنــد، بیــش 
از همیشــه امیــدوار خواهنــد شــد و در ادامه نیز شــاهد 
نیمه‌تمام ماندن طرح‌ها و پروژه‌های اصلی در شهرها 

و مناطق نخواهیم بود.  آخر کلام این‌که اگر مدیران در 
هر شهرستان و هر منطقه‌ای به جای اعلام خبری چون 
»افتتــاح 200 طرح با دو هزار میلیارد ریال اعتبار«، تنها 
5 تــا 10 طرح مهــم و اصلی را افتتاح کننــد، بیش از هر 

زمانی موجبات وفاق بین دولت و مردم خواهد شد.
اگــر دولــت چهاردهــم شــعار و راهبــرد خــود را »وفاق 
ملی« گذاشــت، لازم اســت بر این نکتــه تأکید کنیم که 
وفــاق اصلی زمانی تحقق خواهد یافت که شــهروندان 
ببینند دولت‌مردان و نماینــدگان مجلس، با هم وفاق 
و اتفــاق کردند تا مشــکلات آنــان را حــل و آلام آنان را 
تســکین دهند و دهه فجر یکی از مناســب‌ترین زمان‌ها 

برای تحقق وفاق ملی است. 

بندر امیرآباد و منطقه ویژه اقتصادی: کانون توسعه شرق مازندران

 تحلیل »خبرشمال« بر ضرورت اولویت‌بندی و عیارسنجی از
طرح‌های عمرانی که در دهه فجر  1403 به بهره‌برداری می‌رسد؛ 

دهه فجر انقلاب اسلامی و »وفاق«

اولویت‌بندی از اصول مدیریت 
است و مدیریت موفق بدون توجه 
به اولویت‌بندی قابل تصور نیست. 

بر همین اساس پیشنهاد داریم 
کارگروه‌های استانی برای دستگاه‌های 

شهرستانی، طرح‌ها و پروژه‌های 
اولویت‌دار در حوزه محیط‌زیست، 

پسماند و همچنین برخی طرح‌های  
نیمه‌تمام مانند پروژه‌های حوزه راه، 
مسکن و کشاورزی را تعیین کنند و 
از مدیران شهرستانی بخواهند برای 

هفته دولت یا دهه فجر آینده بر آنها 
متمرکز باشند و در زمان مقرر نیز آن 

را افتتاح کنند.
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اجتماعی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3113 
شـــــــــــــــنبه

13 بهمـــــــــن 1403 
1446 شــــــــعبان   02

اخبار

جانشــین انتظامی مازندران از عملیات ضربتی پلیس در شناســایی و دســتگیری متهم به ســرقت مســلحانه یک فروند قایق موتوری در ســواحل 
شهرستان ساری خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس مازندران، سردار سید موسی حسینی اظهار کرد: در پی کسب خبری از مرکز فوریت 
های پلیســی ۱۱۰ اســتان مبنی بر وقوع سرقت مســلحانه یک فروند قایق موتوری در سواحل فرح آباد شهرستان ســاری، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار پلیس آگاهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: ماموران اداره مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی استان با همکاری پایگاه آگاهی و اطلاعات 
مرکز اســتان، پس از تشــکیل تیم ویژه عملیاتی با انجام اقدامات فنی و تحقیقات میدانی دریافتند، ۳ متهم به ســرقت با تهدید ســاح گرم، اقدام 
به ســرقت قایق موتوری در ســواحل "فرح آباد ســاری" کردند. جانشــین انتظامی مازندران با اشاره به شناسایی یکی از متهمان به سرقت مسلحانه 
از دســتگیری وی در عملیات ضربتی کارآگاهان پلیس آگاهی با هماهنگی قضائی خبر داد و افزود: در بازرســی از مخفیگاه متهم، یک قبضه کلت 
کمری جنگی به همراه دو موتور قایق مسروقه از متهم کشف شد. سردار حسینی با اشاره به تحقیقات و بازجویی های فنی پلیس از متهم به سرقت، 
افزود: متهمان پس از سرقت قایق های موتوری، اقدام به جداسازی موتور از قایق و رها سازی قایق ها اقدام می کردند. وی افزود: تلاش پلیس برای 

شناسایی و دستگیری ۲ همدست این متهم، کماکان ادامه دارد.

 ëمائده مطهری زاده 
اواســط دی ماه بود کــه رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت 
بحران خشکســالی ســازمان هواشناسی کشــور گفته بود:» 
چشــم‌انداز خوبــی از بارش‌هــای فصــل زمســتان پیــش 
رویمان نیســت.« و درســت هم گفته بود. امروز که تقریبا 
حــدود یک مــاه از ایــن اظهارنظر می‌گــذرد، می‌بینیم در 
مازندران هم که روزگاری آسمانش سخاوتمند بود، کمتر 

خبری از بارش باران و برف است.
احــد وظیفــه؛ رئیس مرکز ملــی اقلیم و مدیریــت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی کشور با اعلام اینکه امسال 
بارندگی ۴۳درصد از ســطح نرمال پایین‌تر بوده و تا کنون 
ســال آبی بســیار بدی داشــته‌ایم، به ایلنا گفته بــود: هنوز 
نمی‌تــوان درمــورد وضــع منابع آبــی اظهار نظر کــرد زیرا 
بیش از نیمی از سال آبی باقی مانده و باید امیدوار باشیم 

که شرایط بهتر شود.
وی بــا تأییــد احتمال بــروز ناتــرازی شــدید آب درصورت 
تــداوم رونــد بــارش پاییــز در ادامــه ســال آبی، گفــت: در 
شــهرهایی مثل تهران و خراســان رضوی که منابع آب در 
آن‌هــا خیلی محــدود اســت و کفاف جمعیــت و مصرف 
و تقاضــای آب را نمی‌دهــد، اگــر این کمبودهــا هم وجود 

داشته باشد در ادامه سال امکان تنش آبی وجود دارد.
چند ســالی می‌شــود که مازندران حتی در ارتفاعات خود، 
بــارش بــرفِ ســنگین را شــاهد نبــوده اســت و ایــن یعنی 
تغییرات اقلیمی به واضح‌ترین شــکل ممکن رخ نموده 
اســت و حالا ما مانده‌ایم با برنامه‌هایی که برای مقابله با 
این تغییرات نداریم. به اســتناد آمارهای منتشــر شده در 
خبرها، زمســتان ۱۳۹۵ مساحت مناطق پوشــیده از برف 
در ارتفاعــات مازندران یا به عبارتی وســعت ذخایر برفی 
مازنــدران حــدود ۱۳ هزار کیلومتر مربع بــود. اما این رقم 
در حــال حاضــر طبق آمارهــای موجود به شــدت کاهش 
یافته است. به گفته مدیر مطالعات پایه منابع آب شرکت 
آب منطقــه‌ای مازندران، با توجه بــه اینکه بارش‌ برف در 
ارتفاعات چندان ســنگین نیست و ضخامت برف نشسته 
در این مناطق عمق زیادی ندارد، افزایش دمای هوا سبب 

می‌شود که به سرعت این ذخایر برفی ذوب شوند.
پاییز امســال میانگین دمای هوای اســتان نســبت به دوره 
درازمدت ۴.۴ درجه افزایش یافت. این افزایش دمای هوا 
در روزهای ســرد ســال چنین پیامدهایی را به دنبال دارد. 
اکنــون ذخیــره برفــی زیادی نداریــم و همین مقــدار برف 
موجــود هم بــا توجه به گرمای هوا معلوم نیســت ذخیره 

بماند یا ذوب شود.

بــر اســاس داده‌های هواشناســی مازندران، پوشــش برف 
امســال به‌طور قابل ملاحظه‌ای نســبت به ســال گذشته و 
ســال ۱۴۰۰ کاهش یافت. طبق ایــن آمارها در حال حاضر 
حــدود ۳.۲ درصــد مســاحت اســتان یعنــی حــدود ۷۶۳ 
کیلومتــر مربع پوشــیده از برف اســت. اما در زمان مشــابه 
سال ۱۴۰۱ پوشش برفی استان حدود ۵.۳ درصد مساحت 
استان معادل یک‌هزار و ۲۶۳ کیلومتر مربع را در برداشت.
آذر امسال در ایستگاه‌های کوهستانی آلاشت، سیاه‌بیشه، 
کجــور و بلــده به ترتیب ۱۲، هشــت، یک و یک ســانتیمتر 
بــرف گزارش شــد. در حالی کــه آذر ۱۴۰۱ در ایســتگاه‌های 

کوهســتانی رینه، آلاشــت، کجور و بلده بــه ترتییب ۸.۲۲، 
۱.۸، ۴.۴ ســانتیمتر بارش برف ثبت شد. وضعیت ذخایر 
برفی در ارتفاعات مازندران در حالی نامســاعد اســت که 
بارندگی‌های پاییزی در مازندران امســال نســبت به سال 

گذشــته و حتی نســبت به دوره درازمدت شرایط مطلوبی 
داشــت. بر اساس آمارهای رســمی پاییز امسال میانگین 
۲۳۶.۵ میلیمتــر بارندگــی در مازنــدران ثبت شــد که ۵۷ 
درصــد بیشــتر از پاییز ۱۴۰۱ و هشــت درصد بیشــتر از آمار 
میانگیــن پاییــز مازنــدران در دوره درازمــدت اســت. این 
بارندگی‌ها طبیعتــا روی آمارهای منابع آبی اســتان تاثیر 
مثبتــی گذاشــت. بــرای نمونــه ذخیره ســدهای اســتان را 
در پایــان پاییز بــه ۱۵۳ میلیون متر مکعب رســاند که ۲۵ 
درصــد بیشــتر از آمارهای پایــان پاییز ۱۴۰۱ اســت. یا آورد 
رودخانه‌هــای مازنــدران در پاییــز امســال نســبت به پاییز 
۱۴۰۱ حدود ۴۲ درصد بیشــتر شد. اما با توجه به وضعیتی 
کــه بــرای ذخایــر برفی مازنــدران پیــش آمده و اکنــون در 
ارتفاعات این استان مشاهده می‌شود، این افزایش آماری 
بارندگی‌ها نمی‌تواند تضمین‌کننده مناســبی برای بدون 

چالش بودن مازندران در بهار و تابستان ۱۴۰۳ باشد.
ایــن موضوع را مدیرکل ســابق هواشناســی مازنــدران نیز 
تایید می‌کند و می‌گوید: امســال در ارتفاعات استان تقریبا 
بارشی که بتوان آن را برف محسوب کرد نداشتیم. منظور 
برفی اســت که بنشــیند و یخ بزنــد و بــرای مدتی طولانی 
بمانــد. برف‌هایــی که می‌بارد بســیار ســبک اســت و چند 

روز بعــد کــه هوا گرم می‌شــود ذوب شــده و عمــا چیزی 
نمی‌ماند. ســید محمدرضا رضوی می‌افزاید: دلیل اینکه 
در ارتفاعات برف خوبی نبارید مشــخص است. گرمایش 
زمیــن و افزایــش دمای هوا در ارتفاعات باعث شــده که از 
یــک ســو بارش‌هــا از حالت برف بــه باران تبدیل شــوند و 
از ســوی دیگر مقدار برف باقیمانده هم به ســرعت ذوب 
می‌شــود. ضمن این‌که بارش باران در ارتفاعات منجر به 

شسته شدن برف‌های موجود در این مناطق نیز می‌شود.
مرکز ملــی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی ســازمان 
هواشناســی کشــور، میانگین بارش بــاران در فروردین ماه 
امســال در مازنــدران را ۵۱.۹ میلیمتــر اعــام کــرد که این 
میزان نســبت به مدت مشــابه دوره آمــاری بلندمدت که 
۵۲.۷ بــوده، ۲ درصــد کاهــش نشــان داد. میانگین بارش 
هفــت ماهه ســال آبی منتهــی بــه فروردین مــاه ۱۴۰۲ در 
مازندران ۲۸۹ میلیمتر اعلام شده که این میزان نسبت به 
مدت مشابه دوره آماری بلند مدت – حدود ۴۴۹ میلیمتر 
– حدود ۳۶ درصد کاهش و نســبت به مدت مشــابه سال 
آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ – ۴۱۱ میلی متر- حدود ۳۰ درصد کاهش 
داشــته اســت. کاهــش بارندگــی در ارتفاعات و دشــت‌ها 
و تغییــر الگــوی بارندگــی از نــم نــم بــاران بــه بارش‌های 
سیل‌آســا و در اصطــاح علمــی باران‌هــای غیرموثــر در 
مازنــدران نماد‌هــای مهــم از آثــار تغییر اقلیم در اســتان 

مازندران است.
توان بالقــوه آب مازندران در حد ۶ میلیارد و ‌ ۶۰۰ میلیون 
مترمکعــب اســت که از ایــن مقدار چهــار میلیــارد و ‌ ۹۰۰ 
میلیــون مترمکعــب آب‌هــای ســطحی و بقیــه آب‌هــای 
زیرزمینی است. سالانه حدود یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون 
مترمکعب آب در بخش آب‌های ســطحی و یک میلیارد 
زیرزمینــی  آب  بخــش  در  مترمکعــب  میلیــون  و ‌ ۳۵۰ 
بهره‌برداری می‌شــود‌. استان مازندران با داشتن ۴۶۰ هزار 
هکتار زمین‌هــای زراعی و باغی ســالانه ۷۲ نوع محصول 
کشاورزی تولید می‌کند که با تولید بیش از ۹۵۰ هزار برنج 
ســفید، ۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تــن مرکبــات و ۸۰ هزار تن 
آبزیان رتبه نخست کشور را دارد. کاهش بارندگی و تغییر 
الگوی بارش، کم شــدن دبی آب رودخانه‌ها، پایین رفتن 
ایســتایی آب‌های زیرزمینی و پیش روی جبهه آب شور به 
جبهه آب شیرین در سواحل از تبعات تغییر اقلیم در این 

منطقه است.
کاهــش ۴۰ درصدی بارندگی، ۵۰ درصــدی روان آب‌های 
رودخانــه هــای دائمــی و همچنیــن کم شــدن حــدود ۶۰ 
بندان‌هــای  آب  و  ســدها  پشــت  آبــی  ذخایــر  درصــدی 
مازندران، باعث بروز تنش آبی دراین اســتان شــده است 
به‌گونه‌ای که مناطق شــرقی با کمبود شدید آب در بخش 
کشاورزی مواجه‌اند و همین امر نیز شرکت آب منطقه‌ای را 
برآن داشت تا طرح نوبت‌بندی منابع آبی استان را حدود 
یــک مــاه زودتر آغاز و جهادکشــاورزی نیز اخطــار کم آبی 
صادر کند. ســه استان شــمالی گیلان، مازندران وگلستان 
چهار درصد از نظر مســاحت و ۱۲ درصد از نظر جمعیت 
کل ایــران را در بــر می‌گیــرد. در کشــور در حال توســعه‌ای 
طریــق  از  اغلــب  روســتایی  خانواده‌هــای  ایــران،  ماننــد 
کشاورزی و کار در بازارهای محلی امرار معاش می‌کنند و 
بیش از ۶۰ درصد از جمعیت روستایی به کشاورزی متکی 
هســتند. ایران که بیش از ۸۵ درصد مساحت آن را بیابان 
خشــک تشــکیل می‌دهد )۲۵ تا ۴۰ درجه عرض شمالی( 
جزو مناطق کم بارش جهان است در ۵۰ سال گذشته ۲۷ 
رویداد اقلیمی ســخت را تجربه کرده اســت. خشکسالی و 
ســیل که منجر به تخریب محصولات کشــاورزی و کمبود 
مــواد غذایی همــراه با آســیب اقتصادی و آســیب‌پذیری 
شدید خانوارهای روستایی شده است‌. پیش‌بینی می‌شود 
کــه تــا ســال ۲۰۵۰، ایــران ۳۵ درصــد کاهــش متوســط 
بارندگــی و ۲.۶ درجــه ســانتیگراد افزایــش دمــا را تجربــه 
خواهد کرد. این تغییرات منجر به حوادث شدیدی مانند 
ســیلاب‌های  و  طولانی‌مــدت  و  شــدید  خشکســالی‌های 
متعدد خواهد شد. به عنوان مثال، در بهار سال ۱۳۹۸ سه 
دوره بارندگی شدید متوالی، ۱۴۰ رودخانه ایران را طغیان 
کرد و سیل در ۷ حوضه از ۱۲ حوضه رودخانه در ایران رخ 
داد که منجر به کشــته شــدن ۷۸ نفر و آســیب رساندن به 
بیش از ۲۰۰۰ شهر و روستا )در ۲۶ استان از ۳۱ استان( شد. 
تقریباً ۱۶.۶ میلیون نفر به طور غیرمستقیم تحت اثر‌ قرار 
گرفتند، ۲.۵ میلیون نفر مســتقیماً تحت اثر قرار گرفتند و 

خسارت تقریباً ۶.۷ میلیارد دلار برآورد شد.

سارق مسلح قایق 
موتوری در ساری 
دستگیر شد 

۳۳۵ میلیون دلار کالا از گمرکات 
مازندران صادر شد

ناظــر گمرکات مازنــدران گفت: ۳۳۵ میلیــون دلار کالا از گمرکات 
اســتان به ۴۵ کشــور دنیا از فروردین تا پایان دی ماه امســال صادر 
شــد. به گزارش روابط عمومی گمرکات مازندران، امیر جمشــیدی 
اظهــار کرد: طی ۱۰ ماهه امســال یک میلیــون و ۴۵۱ هزارتن کالا به 
ارزش ۳۳۵ میلیــون و ۸۰۷ هــزار دلار از گمــرکات مازندران صادر 

شده است.
ناظر گمرکات مازندران با اشــاره به صادرات بیش از ۱۲۵ قلم کالا 
از گمرکات نوشــهر، امیرآباد، ســاری، فریدونکنار و آمل اظهار کرد: 
فرآورده های لبنی با ارزش ۱۰۲ میلیون دلار، مواد پلاستیکی با ۳۵ 
میلیون دلار، ســیمان با ارزش ۳۳ میلیون دلار، فلزات معمولی و 
مصنوعــات آن بــا ۲۸ میلیون دلار، ماشــین آلات و اجزا و قطعات 
آن بــا ارزش ۱۲ میلیــون دلار پنــج قلم اصلی صادراتی هســتند که 
ســهم ارزشــی ۶۳ درصــدی از کل صــادرات گمرکات مازنــدران را 
داشــته اند. به گفته وی این میزان صادرات نســبت به مدت مشابه 
ســال قبــل از نظر وزنــی ۱۱ درصد و از نظر ارزشــی ۲۹ درصد رشــد 
را نشــان می‌دهد و متوســط ارزش هر تن کالای صادراتی گمرکات 

مازندران به رقم ۲۳۱ دلار رسیده است.
جمشــیدی با اشــاره بــه صادرات به ۴۵ کشــور در مــورد مهم ترین 
مقاصــد صادراتــی گمــرکات مازندران گفــت: عراق بــا ارزش ۱۱۸ 
میلیــون و ۸۱۴ هــزار دلار اولین مقصد کالاهــای صادراتی گمرکات 
مازندران، روســیه با ارزش ۱۱۷ میلیون و ۲۵ هزاردلار، ترکمنســتان 
با ارزش ۲۴ میلیون و ۴۷۷ هزار دلار، قزاقستان با ارزش ۱۳ میلیون 
و ۵۵۲ هزاردلار و پاکســتان با ارزش ۹ میلیون و ۷۹۵ هزار دلار پنج 

کشورنخست صادرات بودند.
براساس این گزارش، صادرات به کشورهای فوق ۸۴ درصد ارزش 

کل صادرات گمرکات مازندران را به خود اختصاص داده است.
مازنــدران ســه بنــدر شــامل بنــادر امیرآبــاد بهشــهر، منطقــه ویژه 

اقتصادی نوشهر و فریدونکنار است.
منطقه وِیژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش از ۸۰ سال به گستره ۸۸ 
هکتــار و دارا بودن ۱۱ پســت اســکله تجاری و خدماتــی و تجهیزات 
مــدرن بندری و دریایی از ظرفیت مناســبی بــرای تخلیه و بارگیری 
انواع کالا ها و پذیرش کشــتی های تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار 
و ۵۰۰ تُــن برخــوردار اســت. اداره کل بنادر و دریانــوردی مازندران 
در منطقه ویژه اقتصادی نوشــهر مســتقر اســت و بنــدر فریدونکنار 
هــم زیر مجموعه این اداره کل اســت. بنــدر فریدونکنار حدود ۵۵ 
هکتــار وســعت دارد و بــه عنوان نخســتین بندر خصوصی شــمال 
کشــور در پی گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای حاشیه دریای 
خزر به شــمار می‌رود. این بندر از طریق جاده های هراز و فیروزکوه 
نزدیکترین بندر به مرکز کشــور بــوده و عمده فعالیت آن به عنوان 
بنــدر چند منظوره در زمینــه تخلیه و بارگیری فــراورده های نفتی، 
غلات و کالاهای عمومی اســت و با ۲ پســت اسکله سالانه ظرفیت 
بارگیــری و تخلیــه حــدود ۷۰۰ هــزار تــن کالا را دارد. شــهر بنــدری 
نوشــهر در فاصلــه ۲۰۰ کیلومتــری پایتخت قرار دارد. بندر نوشــهر 
در اردیبهشــت ماه ســال ۹۰ با تصویب مجلس شــورای اسلامی به 

منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شد.

 ۵۲۰ اتباع خارجی غیرمجاز
از ساری اخراج شدند

فرمانــده انتظامــی ســاری گفــت: ۵۲۰ اتبــاع غیرمجــاز بــا تــاش 
و  کلانتری‌هــا  همــکاری  بــا  و  عمومــی  امنیــت  پلیــس  مامــوران 

پاسگاه‌های انتظامی از ساری اخراج شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس مازندران، سرهنگ عبدالله 
حســن زاده اظهــار کــرد: در راســتای اجــرای طــرح جمــع آوری و 
طرد اتباع غیر مجاز در ســطح شهرســتان ســاری، ماموران پلیس 
امنیــت عمومی با همــکاری کلانتری‌ها و پاســگاه‌های انتظامی با 
انجــام اقدامــات اطلاعاتی موفق شــدند، ۵۲۰ تبعه غیــر مجاز را 
شناســایی و با هماهنگــی قضائی در مخفیگاهشــان جمع آوری و 
بــرای طرد از کشــور اعــزام کنند. فرمانــده انتظامی ســاری با بیان 
اینکه این افراد به صورت غیر مجاز وارد شهرســتان شــده بودند، 
افــزود: از همشــهریان درخواســت داریــم از بــه کارگیــری اتبــاع 
غیرمجــاز در هرگونــه مشــاغل بــه طــور جد خــودداری کننــد و در 
صورت مشــاهده با افــراد متخلف برابــر قانون رفتار خواهد شــد. 
ســرهنگ حســن زاده با بیان اینکــه برابر قانون بــه کارگیری اتباع 
غیرمجاز جرم تلقی می‌شود، ادامه داد: جریمه به کارگیری اتباع 
غیرمجــاز معــادل پنج برابر حداقل دســتمزد روزانه بابت هر روز 

اشــتغال غیرمجاز هر کارگر خارجی است.

 دستگیری اراذل و اوباش متواری
در سوادکوه

فرمانده انتظامی شهرســتان سوادکوه از دستگیری اراذل و اوباشی 
کــه در اســتان تهران با ســاح قــدرت نمایی کــرده و در شهرســتان 

سوادکوه مخفی شده بودند، خبر داد.
ســرهنگ ســعید مهــدوی گفــت: در پــی دســتگیری حکــم نیابتی 
از پلیــس فاتــب مبنــی بر قــدرت نمایی با ســاح و اخــال در نظم 
عمومــی و صدمه بدنی و ایجاد رعب و وحشــت در اســتان تهران، 
ماموران پلیس اطلاعات سوادکوه فوراً متهمان را شناسایی کردند.
وی افــزود: متهمــان کــه از اســتان تهــران متــواری و در شهرســتان 
ســوادکوه مخفــی شــده بودند با هوشــیاری مامــوران پلیس امنیت 

عمومی این فرماندهی شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی ســوادکوه ادامه داد: متهمــان در تحقیقات اولیه 
به جرم خود و اخلال در نظم و امنیت و صدمه بدنی به شهروندان 

اعتراف کردند.
ســرهنگ مهدوی با اشــاره به این که امنیت شهروندان در هر جای 
کشور عزیزمان ایران زمین خط قرمز پلیس است و با مخلان نظم 
و امنیت به جد برخورد می شود، خاطر نشان کرد: متهمان پس از 

دستگیری و هماهنگی تحویل پلیس فاتب شدند.

»خبرشمال« با توجه به کمبود بارش برف و باران گزارش می‌دهد؛

سخاوتِ آسمان کم و حاجتِ زمین بسیار

اما با توجه به وضعیتی که برای ذخایر 
برفی مازندران پیش آمده و اکنون 
در ارتفاعات این استان مشاهده 

می‌شود، این افزایش آماری بارندگی‌ها 
نمی‌تواند تضمین‌کننده مناسبی برای 
بدون چالش بودن مازندران در بهار و 

تابستان ۱۴۰۳ باشد.
این موضوع را مدیرکل سابق  

هواشناسی مازندران نیز تایید می‌کند 
و می‌گوید: امسال در ارتفاعات استان 

تقریبا بارشی که بتوان آن را برف 
محسوب کرد نداشتیم. منظور برفی 

است که بنشیند و یخ بزند و برای 
مدتی طولانی بماند. برف‌هایی که 

می‌بارد بسیار سبک است و چند روز 
بعد که هوا گرم می‌شود ذوب شده و 

عملا چیزی نمی‌ماند

 کاهش ۴۰ درصدی بارندگی، ۵۰ 
درصدی روان آب‌های رودخانه های 

دائمی و همچنین کم شدن حدود ۶۰ 
درصدی ذخایر آبی پشت سدها و آب 
بندان‌های مازندران، باعث بروز تنش 

آبی دراین استان شده است به‌گونه‌ای 
که مناطق شرقی با کمبود شدید آب 
در بخش کشاورزی مواجه‌اند و همین 

امر نیز شرکت آب منطقه‌ای را برآن 
داشت تا طرح نوبت‌بندی منابع آبی 

استان را حدود یک ماه زودتر آغاز 
و جهادکشاورزی نیز اخطار کم آبی 

صادر کند.

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده 
یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شــرح ذیل 

آگهی می گردد.
 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
 ë) 56- اصلی )قریه آغوزبن

102 فرعی آقای حســن ابراهیمی در ششدانگ عرصه یک قطعه زمین با کاربری 
کشــاورزی و زراعی و باغات که 41 ســیر و یازده مثقال و بیســت نخود مشــاع از 
ششــدانگ عرصه موقوفه اســت به مســاحت 197.85 متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از حبیب نیک پور.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و 
در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1873231
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابر رای 
شــماره 1403603100130228844 مــورخ 1403/10/18 هیات 
قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
چمســتان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای اســداله اسدپور  
فرزند علی اکبر نســبت به ششــدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی 
به مســاحت 219.00 متر مربع به شماره پلاک 705 فرعی از 35  اصلی 
واقع در قریه ســیدکلا  بخش 11 خریداری شده از شیما نیک‌پور محرز 
گردیده اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
/ کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 
شناسه آگهی- 1874535
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان بهشهر

سند رسمی و به استناد تبصره ماده 13 قانون و ماده 13 آیین 
نامــه قانون اخیر الذکــر تحدید حدود قســمتی از پلاک یک- 
اصلی واقع در اراضی حســین آباد بخش 18 ثبت بهشهر طبق 
رای هیات به شــماره 19280 مــورخ 1403/07/21 هیئت 
قانــون تعیین تکلیف ثبت بهشــهر  به متصرفــی آقای فیروز 
اشرف نوبری فرزند جلیل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 3322.69 مترمربع به شماره پلاک 1852 
فرعــی از 1- اصلــی در ســاعت 8:30 صبح روز شــنبه مورخ 

1403/12/04 در محل وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی 
دعــوت مــی شــود در وقت مقــرر در محل وقــوع ملک حضور 
بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور متقاضی و 
یــا نماینــده قانونی آنان طبق ماده  15 قانــون ثبت ملک مورد 
تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 
و 86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره 
تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند. در 
غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواســت توسط 
متقاضــی و یــا نماینده قانونــی وی و بدون توجــه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

شناسه آگهی- 1874714
تاریخ انتشار : 1403/11/13
رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- محمدحسن صادقی
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فرهنگی

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3113 
شـــــــــــــــنبه

13 بهمـــــــــن 1403 
1446 شــــــــعبان   02

ایثار و شهادت

مادرم هرچقدر مرا دوست داشته باشد 
بیشتر از حضرت زینب )س( دوست ندارد

شــهید »مهــدی باباجانیان« نهم شــهریور ۱۳۴۱، در شهرســتان بابل به 
دنیــا آمــد. پدرش ابراهیم و مادرش ام البنین نام داشــت. تا پایان دوره 
متوسطه درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان بسیجی در جبهه حضور 
یافــت. بیســت و پنجم اردیبهشــت ۱۳۶۱، در اهواز )جفیــر( بر اثر کمین 
دشــمن، شــهید شــد، مزار او در گلزار شهدای شهرســتان زادگاهش قرار 

دارد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان دوست شهید »مهدی باباجانیان
دوســت شــهید: در یکــی از فرصت‌هایــی کــه ایشــان قصــد عزیمــت به 
جبهه را داشــتند از آن جایی که ایشــان تنها پسر خانواده بودند، مادرش 
علاقه‌ی زیادی به وی داشــت. من به ایشــان گفتم شما تشریف می‌برید 
جبهه مادرتان نگران شــما هســتند در جواب به من گفتند: که هر چقدر 
مادرم مرا بیشــتر دوســت داشــته باشــد از حضرت زینب بیشــتر دوست 
نــدارد. حضرت در صحــرای کربلا همراه امام حســین )ع( بودند آن جا 
امام حسین )ع( جبهه و جنگ را رها نکردند و جنگیدند و من هم، چون 

پیرو امام حسین هستم باید به جبهه بروم.
ویژگــی شــهید: شــهید همیشــه چهــره خنــدان و شــاد داشــت. حتی در 
ســخت‌ترین شــرایط و مشــکلات او را غمگیــن ندیــدم در طــول مــدت 
آشــنایی مــن بــا ایشــان کســی را ندیدم کــه اخلاقــش این قــدر مجذوب 

دوستان و دشمنان باشد هرگز از دیدن روی شهید سیر نمی‌شدیم.

نماز سرلوحه تمامی کار‌هایشان بود
شــهید »علــی اصغــر رمضــان زاده رســتمی« یکــم شــهریور ۱۳۴۲، در 
شهرســتان بهشــهر دیــده به جهان گشــود. پــدرش علی اکبــر و مادرش 
معصومــه نام داشــت. تا پایــان دوره متوســطه درس خوانــد. به عنوان 
بسیجی در جبهه حضور یافت. دوم مرداد ۱۳۶۱، در بصره بر اثر اصابت 
ترکش به سر، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای وادی السلام رستمکلا 

شهرستان زادگاهش قرار دارد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان همسایه شهید »علی اصغر رمضان زاده رستمی
همسایه شــهید ـ رحیم تولایی ـ از ویژگی‌های اخلاقی شهید می‌گوید: در 
کودکــی با هم همبــازی بودیم، در راهپیمایی و تظاهرات با هم شــرکت 
می‌کردیــم، بچــه با معرفتی بــود، دیگران را امر به معــروف می‌کرد. در 
خانــواده‌ای زندگــی می‌کــرد که نماز ســرلوحه تمامی کار‌های شــان بود. 
عاشــق امام حســین )ع( بــود، در ایام ســوگواری لحظه‌ای نمی‌نشســت 
و همــکاری می‌نمود، همیشــه به مــن می‌گفت هیچگاه نمــازت را ترک 
نکن. از خصایص بارز وی خلوص در رفتار و کردار، خوش رویی و روحیه 

ورزشکاری و شادی و نشاط و گشاده رو بودن وی بود.
از ابتــدای بســیج با هم در پایگاه محل کار می‌کردیم. بســیار خونســرد و 
فعال بود. در کوره آجرپزی و موزائیک ســازی، کمک به والدین از جمله 

توانمندی‌های وی به حساب می‌آمد.

نامه‌هایش را با یک آیه از قرآن آغاز می‌کرد
شــهید »غلام بهمنیار« دوم فروردین ۱۳۴۵، در شهرستان بهشهر دیده 
به جهان گشــود. پدرش حســن و مادرش لیلا نام داشــت. تا پایان دوره 
متوســطه درس خواند. به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. بیستم 
مرداد ۱۳۶۴، در هورالهویزه بر اثر اصابت اصابت ترکش خمپاره، شهید 
شــد. مزار او در گلزار قبرســتان عمومی رســتمکلا شهرســتان زادگاهش 

قرار دارد.

 ë:»خاطره‌ای از زبان برادر شهید »غلام بهمنیار
برادر شهید ـ محمدعلی، با بیان خاطراتی از اخلاقیات وی می‌گوید: »او 
به والدین و بزرگان احترام خاص می‌گذاشــت. در مواجهه با مشــکلات 
و ســختیها، صبر و اســتقامت خاصی داشــت. در کار‌های یومیه، مرتب و 
منظــم بود و کار‌های شــخصی اش را خــود انجام می‌داد. بــه اعتقادات 
خیلی علاقه نشــان مــی‌داد و در مکاتبات و نامه هایش، همیشــه با یک 
آیــه‌ای از قــرآن مجیــد نوشــتن خود را آغــاز می‌کــرد. به مســتحبات نیز 
اهمیــت می‌داد. با شــور و شــوق فــراوان مســتحبات را خصوصــاً نماز و 

روزه‌های مستحبی را انجام داد.«

اسلام بالاتر از پسر است
شهید »ســیف الله سبک رو« پانزدهم اردیبهشــت ۱۳۴۷، در شهرستان 
محمودآبــاد دیــده به جهان گشــود. پدرش احمد و مــادرش محرم نام 
داشــت. تا پایــان دوره ابتدایی درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه 
حضــور یافت. چهارم شــهریور ۱۳۶۴، در هورالعظیم بــر اثر اصابت تیر 
مســتقیم به شــهادت رســید. مزار او در گلزار شــهدای کلوده شهرســتان 

زادگاهش قرار دارد.

 ë:»چند خاطره از شهید »سیف الله سبک رو
پدرشــهید: آخریــن بــاری کــه می‌خواســت بــرود بــه او گفتــم: پســرم! 
می‌خواهم امروز کاری کنم که محلی‌ها بگویند اسلام بالاتر از پسر است 
و خودم او را کفن پوش کردم و راهی جبهه کردم همراه هیئت و موقعی 
کــه با مادرش خداحافظی کرد به مــادرش گفتم که بگذارید زودتر برود 
او می‌خواهد که شهید بشود و آن روز قربانی بود یعنی عید قربان بود که 

پسرم را برای قربانی فرستادم.
یدالله برادر شــهید: در ماه رمضان که ایشــان در زمین کشاورزی بودند و 
چند نفر از محلی‌ها داشــتند روزه می‌خوردند ایشــان بــه آن‌ها گفتند که 
شــما چــرا دارید روزه تــان را می‌خورید؟ آنان بلند شــدند و او را زدند که 

به تو چه ربطی دارد.

در ســپیده‌دم هــر روزی کــه آســمان روشــن می‌شــود 
می‌شــود.  زنــده  ذهن‌مــان  در  هیدجــی  محمــود  یــاد 
او کــه همچــون ســتاره‌ای درخشــان در دنیــای خبــر و 
زندگی‌مان می‌درخشــید با رفتنش جــای خالی بزرگی 
در دل‌هایمان به جا گذاشت. هر خبری که می‌نویسیم، 
هــر گزارشــی کــه تهیــه می‌کنیم، انعکاســی از عشــق و 

تعهدی است که از او آموخته‌ایم.
در دلِ خاطــرات شــیرین و تلــخ روزگار، نبودن محمود 
هیدجــی، رییــس اســبق ایرنا ســاری، همچــون زخمی 

عمیق بر قلب‌مان نشسته است.
او بــا رفتنــش نــه تنهــا خلائــی بــزرگ در دنیــای خبر و 
خبرنویســی به جا گذاشــت، بلکــه در قلب‌های همه‌ی 

ما نیز جای خالی‌اش همیشه حس می‌شود.
در لابــای هــر کلمــه‌ای که می‌نویســیم، در هــر خبری 
کــه منتشــر می‌کنیم، جــای خالی او را بــه وضوح حس 
می‌کنیــم. او بــرای مــا تنهــا یــک رییــس نبــود؛ بلکــه 
همچون ســتاره‌ای پرنور در آســمان تیره‌ی زندگی‌مان 
می‌درخشــید. با هر لبخند و هر سخن، به ما درس‌های 

بزرگی از زندگی و انسانیت می‌آموخت.
روزهای کوتاهی که با او گذراندیم، پر از خاطراتی است 
که همیشــه در ذهنمان حک شــده‌اند. او نه تنها ما را با 
دنیای خبر و خبرنویسی آشنا کرد، بلکه به ما نشان داد 
که چگونه با عشق و تعهد به پیش برویم. در هر قدمی 
کــه برمی‌داریــم، یــاد و خاطــره‌ی او همچــون چراغــی 

پرنور راهنمایمان است.
محمــود هیدجی، با دانــش و تخصص بی‌نظیرش، ما 
را به مســیرهای جدیدی هدایت کرد. او برای ما الگوی 
بی‌بدیلی بود که با همتش، به ما نشــان داد که چگونه 
می‌تــوان از هــر چالشــی عبور کــرد و به ســوی آینده‌ای 
روشــن‌تر حرکــت کرد. اکنــون که او در میان ما نیســت، 

جای خالی‌اش بیش از پیش حس می‌شود.
هــر بار که بــه یاد او می‌افتیم، اشــک‌های ما با لبخندی 
تلــخ در هــم می‌آمیزنــد. او همچــون بــادی ملایــم در 
از میــان مــا  آرام و بی‌صــدا  میــان درختــان سرســبز، 

گذشــت. اما یاد و خاطره‌ی او همیشــه در قلب‌های ما 
جاودان خواهد ماند.

اســتاد محمــود هیدجی، مردی کــه نه تنهــا خبرنگار و 
متخصصی تکرار نشــدنی بود، بلکه با قلبی پر از عشق 
و شــور زندگــی، به همه‌ی مــا درس‌هایی از انســانیت و 
همدلــی آموخــت. او با نــگاه پر از امیــد و اراده‌ی قوی، 
مســیرهای تــازه‌ای را بــرای مــا گشــود و با هر قــدم، به 
مــا نشــان داد کــه چگونــه می‌تــوان از دل ســختی‌ها و 

چالش‌ها، به سوی آینده‌ای روشن‌تر گام برداشت.
روزهایــی کــه بــا او گذشــت، پــر از خاطراتــی اســت کــه 
همچنان در ذهن ما زنده است. خنده‌های بی‌پایانش، 
نصیحت‌های پدرانه‌اش و نگاه مهربانش، همه و همه 
همچنــان در دل‌هــای مــا حــک شــده‌اند. او کســی بود 
کــه هرگز از کمک بــه دیگران دریغ نمی‌کرد و همیشــه 

بــا آغوشــی باز و قلبــی مهربان بــه اســتقبال همه‌ی ما 
می‌رفــت. یادش بــه خیر، روزهایــی که با هــم در دفتر 
خبرگــزاری می‌نشســتیم و از او خبرنویســی و زندگــی 
او همچــون کوهــی اســتوار و مهربــان،  می‌آموختیــم. 
همیشه پشت سر ما بود و ما را به جلو هدایت می‌کرد. 
هرگــز نمی‌تــوان جــای خالــی او را پــر کــرد، امــا یــاد و 

خاطره‌اش همچنان راهنمای ما خواهد بود.
و  دوســتان  تنهــا  نــه  رفتنــش،  بــا  هیدجــی  محمــود 
همکارانــش را در غمی عمیق فرو برد، بلکه جامعه‌ی 
خبــری ایــران نیز یکــی از بهترین‌های خود را از دســت 
داد. او بــرای همــه ما همچون چراغی پرنــور بود که در 
تاریکی‌هــا به ما راه نشــان می‌داد. اکنون که او نیســت، 

جای خالی‌اش بیش از هر زمانی حس می‌شود.
امــا در هــر قدمــی کــه برمی‌داریــم، یــاد و خاطــره‌ی او 

همچنــان زنــده اســت. او با قلبی پــر از عشــق و روحی 
بی‌پایان، بــه همه‌ی ما درس‌هایی ارزشــمند از زندگی 

آموخت. روحش شاد و یادش همیشه گرامی باد.
گفتنی اســت محمود هیدجی چهره باسابقه رسانه‌ای، 
خبرنــگار و مدیــر بازنشســته خبرگــزاری ایرنــا شــامگاه 
سه‌شنبه -۹ بهمن- بر اثر عارضه قلبی چشم از جهان 

فروبست.
زنده‌یــاد هیدجــی متولــد ۱۳۲۹ در اســتان قزویــن، از 
چهره‌های شناخته شده ســازمان خبرگزاری جمهوری 
اســامی بــود کــه اوایل دهــه ۶۰ بــه عنوان خبرنــگار به 
گــروه اقتصــادی ایرنــا پیوســت و در کنــار چهره‌هایــی 
همچــون کاوه افتتاحی، جــواد صالحی، زنده‌یاد حمید 
عبداللهــی، مســعود نــوری، علیرضا واحــدی، مهدی 
عباســی، فرهاد فرحزاد، لیلی عمرانــی، الهه کروریان، 
مریم شــغفی، عیسی سحرخیز و خدیجه کریمی عضو 
گــروه اقتصــادی ایرنا به ســردبیری بهمــن کمیلی‌زاده 
بــود. او کــه در عرصه‌ها و برهه‌های مختلف سیاســی و 
اجتماعــی حضوری اثرگذار در پوشــش رســانه‌ای برای 
ایرنــا داشــت در نیمــه دوم دهــه ۶۰ شمســی همــراه 
بــا بهمــن کمیلــی‌زاده، اســتاد علی‌اکبــر قاضــی‌زاده، 
میــز  در  عباســی  مهــدی  و  حســن‌آبادی  غلامرضــا 

سردبیری این رسانه ملی در تهران فعالیت کرد.
زنــده یــاد هیدجــی از ســال ۱۹۹۸ تــا ۲۰۰۱ میــادی به 
عنــوان رئیس دفتر خبرگزاری ایرنا در مســکو مشــغول 
فعالیــت بــود. وی پــس از بازگشــت به کشــور در اواخر 
ســال ۱۳۸۱ شمســی بــه عنــوان رئیــس مرکــز ایرنــا در 
مازندران منصوب شــد و تا ســال ۱۳۹۳ این مسوولیت 

را برعهده داشت.
مرحــوم هیدجــی ســال ۱۳۸۹ با حکــم ســید علی‌اکبر 
طاهایــی اســتاندار وقــت مازنــدران بــه عنــوان یکــی از 

مشاوران شورای اطلاع‌رسانی استان منصوب شد.
او پس از ۳۰ سال خدمت صادقانه به عنوان خبرنگار، 
دبیر، سردبیر، رئیس دفتر ایرنا در مسکو و مازندران در 

سال ۱۳۹۳ بازنشسته شد.

امام جمعه بابل با بیان اینکه همایش سراســری بابل 
»شــهر دارالمومنیــن« فرصتــی بــرای معرفــی چالش 
های پیش روی بناهای تاریخی این شــهر اســت، گفت: 
ســاماندهی بناهــای تاریخــی ایــن شهرســتان ضروری 
است. حجت الاسلام حسن روحانی در نشست خبری 
در دفتــر امام جمعه بابل اظهــار کرد: دومین همایش 
سراســری بابل »شــهر دارالمومنین« کــه ۱۱ بهمن ماه 
جــاری در بابــل برگزار می شــود فرصتی بــرای واکاوی 
چالش های پیش روی بناهای تاریخی این شهرســتان 
اســت. وی گفت: بنا بر مســتندات تاریخی موجود شهر 
بابــل از دوره صفویــه بــه دارالمومنیــن مشــهور بوده و 

عالمان بزرگی از این خطه برخواستند.
امــام جمعــه بابــل با اشــاره به ایــن مطلب کــه هویت 
بخشــی یکی از نیازهای مهم نســل جوان محسوب می 
شــود، اظهار کرد: برگزاری چنین همایش های فرصت 
مناسبی برای بیان داشته های فرهنگی غنی این خطه 

از شمال است.
حجت الاســام روحانی افزود: رســانه ها بــرای تثبیت 
ایــن جایــگاه و معرفی آن به نســل جوان با اســتفاده از 

همه ظرفیت های موجود رسانه ای کمک کار باشند.
وی بــا اشــاره به ایــن مطلب کــه وزیر میــراث فرهنگی 
ســخنران این همایش خواهد بود، ادامه داد: رونمایی 
از چندین کتاب و ارائه مقاله های علمی از برنامه های 

محوری این همایش یک روزه است.
دومیــن همایش بابل شــهر دارالمومنین ۱۱ بهمن ماه 

در ســالن اجتماعات دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل 
برگزار می شود.

شــهر بابــل که در گذشــته با نــام هــای مختلفی مطرح 
بــود مامطیــر، بارفــروش، بارفــروش ده و بابــل چهــار 
نام اخیر این شــهر می باشــد که در پهلــوی اول بخاطر 
عبور رودخانه بابلرود از وســط این شهر نام آن به بابل 
تغییــر یافته اســت اما آنچه که پیشــینه این شــهر را در 
بین پژوهشگران مطرح می کند بعد تجارت و فعالیت 

حوزه های علمیه مختلف در ادوار تاریخی می باشد.

در این شــهر کــه در مقطعی از تاریــخ ۳۰ حوزه علمیه 
بــا ۷۰ مجتهــد این شــهر را به پایگاهــی از علم فقاهت 
و مرجعیــت در ســده های گذشــته تبدیل کــرده بود. از 
جمله عالمانی که در مقطعی از تاریخ جزء ســرآمدان 
مرجعیــت در کشــور بودنــد می تــوان به مــا نصیرای 
مازندرانــی، مــا محمــد شــفیع مازندرانی، شــیخ زین 
العابدین مازندرانی، ســعیدالعلماء و شیخ کبیر اشاره 
کــرد. همچنیــن این شــهر از گذشــته دور محــل تجمع 
تجار مازندران برای خرید و فروش کالا بوده و از سویی 

دیگر بازرگانان روســی در راســتای رونق تجــارت با این 
شهر در ارتباط بودند.

وجــود ایــن پیشــینه بــه همــراه ظرفیــت هــای فعلــی 
شهرســتان بابــل کــه دارای ۶۰۰ هزار نفــر جمعیت که 
در هفــت شــهر و شــش بخــش ســاکن هســتند بابل را 
بــه عنــوان بزرگتریــن و پرجمعیــت تریــن شهرســتان 
مازندران و دومین در شمال کشور بعد از رشت مطرح 

کرده است.
مرکــز   ۱۷ دارای  بابــل  شهرســتان  حاضــر  زمــان  در 
دانشگاهی است، تنها دانشــگاه صنعتی دولتی شمال 
کشــور بــه نــام دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل و 
دانشــگاه علوم پزشــکی بابل از جمله این دانشــگاهها 
است. در این شهر نزدیک به ۴۰ هزار دانشجو در رشته 
های مختلف از سراســر کشور و ۵۰۰دانشجوی خارجی 

در حال تحصیل می باشند. هستند.
از طــرف دیگــر ایــن شهرســتان دارای ۹۰ هــزار دانــش 
آموز اســت که در بیش از ۶۰۰ مدرسه در حال تحصیل 
هســتند. بابلی ها با تاسی از خیر شــهیر شهر خود سید 
حسین فلاح نوشــیروانی اقدامات خیر خواهانه زیادی 
انجــام مــی دهنــد تا جــای کــه خیریــن بابلــی فقط در 
بخش مدرســه ســازی یک هــزار میلیارد ریــال در حال 

سرمایه گذاری هستند.
بابل دارای ۲ هزار و ۳۰۰ موقوفه اســت که از این حیث 
در مازنــدران رتبه اول را دارد. همچنیــن ۵۴ هزار رقبه 

هم در این شهرستان موجود است.
و  درمانــی  مرکــز  هفــت  فعالیــت  دیگــر  طــرف  از 
بیمارســتانی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی بابل 
ســبب شــد که بیماران از سراسر استان و حتی تعدادی 
خارج از استان برای درمان به این شهر مراجعه کنند.

همه این ظرفیت ها ســبب شد تا بابلی ها برای هویت 
بخشــی نســل جوان عنوان بابــل شــهر دارالمومنین را 

برای خود انتخاب کنند.

بخش استانی چهلمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۰ تا ۳۰ بهمن ماه در استان گلستان با اجرای گروه های مختلف برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، بخش استانی چهلمین جشنواره موسیقی فجر در استان گلستان از 

۲۰ تا ۳۰ بهمن ماه در سراسر استان گلستان برگزار می شود.
با اعلام برگزار کنندگان این رویداد هنری، علاقه مندان در این بازه زمانی می توانند به تماشای هنرنمایی بیش از ۳۰ اجرای پاپ ، سنتی 

، نواحی ، فولکلور در سطح استان بنشینند.
یــادآوری می شــود، چهلمین جشــنواره بین‌المللی موســیقی فجر به دبیری رضا مهدوی، ریاســت احمد صــدری و مدیریت اجرایی 
محمدعلی مرآتی، به همت معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با همکاری دفتر موسیقی ارشاد، انجمن موسیقی ایران و 

بنیاد فرهنگی هنری رودکی، از ۲۳ تا ۲۹ بهمن‌ماه ۱۴۰۳ در تهران و استان‌های کشور برگزار می‌شود.

چهلمین جشنواره موسیقی 
فجر از 20 بهمن ماه در 
استان گلستان آغاز می‌شود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه  قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر آرای صــادره در هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی اراضی زیروان قسمتی از پلاک 11- اصلی بخش 18 ثبت بهشهر 

به شرح ذیل می باشد.
1-  خانم سکینه شعبان فرزند یداله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 

مساحت 298.35 متر مربع به شماره کلاسه 1403/696
2-  خانم سکینه شعبان فرزند یداله در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 

مساحت 298.35 متر مربع به شماره کلاسه 1403/695
مســتند مالکیت سهم الارث می باشــد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی - 1874770
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27
محمد حسن صادقی-  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای هیات به شــماره 1403/27047 تاریــخ 1403/10/19  هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده آقای محمد 
صــادق اذعانــی فرزند عبدالعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
155.44  متر مربع بشــماره کلاسه 1403/1319 قسمتی از پلاک 15 - اصلی واقع 
در اراضی  هلی باغ بخش 17 ثبت بهشــهر مالکیت خریداری شده از مالک غیررسمی 

مهدی و هادی میرزائی .
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه 
اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بر ثبت خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1875476
تاریخ انتشار نوبت اول : 11/13/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 11/27/ 1403
محمد حسن صادقی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

به یاد محمود هیدجی، اشکی که هرگز خشک نمی‌شود

امام جمعه بابل:

ساماندهی بناهای تاریخی بابل ضروری است
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3113 
شـــــــــــــــنبه

13 بهمـــــــــن 1403 
1446 شــــــــعبان   02

دیدار شهردار، رئیس و اعضای شورای 
شهر با فرماندار شهرستان علی آباد  

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــهرداری علی آبــاد کتول؛ شــهردار و 
اعضای شــورای اســامی شــهر علی آبادکتول با فرامرز دیلم کتولی 

دیدار و گفت‌و‌گو کردند.
در این دیدار شــهردار و اعضای شــورای شهر ضمن تبریک و آرزوی 
موفقیت برای فرماندار علی آبادکتول، گزارشی از عملکرد مدیریت 
شــهری ارائه کردند. دیلم کتولی فرماندار شهرســتان نیز با تقدیر از 
زحمات مدیران شــهری، تغییرات سطح شــهر طی یکسال گذشته 
ملموس و‌ مثبت ارزیابی کرد و بر همکاری و تعامل بین فرمانداری 

و شهرداری و شورای اسلامی شهر تاکید کرد.

بررسی پروژه‌های مخابرات گرگان و 
تاکید بر رفع موانع 

 در جلســه‌ای با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان پروژه‌های در 
دست اقدام مخابرات گرگان بررسی شد.

بــه گزارش روابــط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، جلســه‌ای با 
حضــور دکتر غلامعلی شــهمرادی، دکتر امیرعلی شــاهکوه محلی 
رئیــس اداره بازرســی و نظــارت و مهندس ابوالفضــل جوادی مدیر 
مخابرات گرگان و روســای مراکز، وضعیت پروژه‌های در دست اجرا 

بررسی و راهکارهای لازم برای رفع موانع پیشرفت پروژه، ارائه شد.
دکتــر غلامعلــی شــهمرادی، مدیــر مخابــرات منطقه گلســتان، در 
این جلســه  گفت: مــا متعهد به بهبود خدمــات مخابراتی در تمام 
مناطــق اســتان هســتیم و رفــع مشــکلات مخابــرات مرکز اســتان و 
روســتاهای توابع آن یکی از اولویت‌های اصلی ماســت و این جلسه 
گامی مهم در جهت تحقق این هدف اســت. وی افزود: با همکاری 
و هماهنگــی میــان واحدهــای مختلف، بخشــی از مشــکلات حل و 
برای رفع مشــکلات باقی‌مانده نیز برنامه‌ریزی دقیقی انجام شــده 
است.   مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: هدف ما ارائه خدمات 
باکیفیت‌تر و افزایش رضایت مشترکان است که با برنامه‌ریزی‌هایی 
برای آینده که شــامل ارتقاء تجهیزات، آراســتگی سالن مراکز و رفع 
مشــکلات پیمانــکاران اســت، خواهیم توانســت خدمات رســانی را 
بهبود ببخشــیم.  همچنین در این جلســه مدیریت و روســای مراکز 
مخابرات گرگان با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده تأکید کردند 
کــه بــا پیگیری‌های مســتمر و نظارت دقیــق، تلاش خواهنــد کرد تا 
تمامی مشکلات موجود به‌زودی برطرف شود و کیفیت خدمات به 

سطح مطلوب برسد.
 

بررسی وضعیت واگذاری سرویس 
FTTH در مخابرات شهرستان آق قلا  

 در جلســه‌ای و بــا حضــور رئیــس اداره مخابــرات آق قــا وضعیت 
واگذاری FTTH بررسی شد.

بــه گــزارش روابط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان، دکتر کامبیز 
بیک محمدی با اشــاره به مزایای بســیار این ســرویس و درخواست 
مشــتریان بــرای بهره منــدی از آن گفــت: کارگروهی بــه این منظور 

تشکیل شده و عملکرد آن بصورت دوره‌ای بررسی می‌شود.
رئیس اداره مخابرات شهرســتان آق قلا، بازاریابی مناسب و فروش 
حداکثری این ســرویس را از وظایف این کارگروه دانســت و بر تلاش 
بیشتر برای تحقق این هدف تاکید کرد. وی با تاکید بر زیرساخت‌های 
FTTH مناسب ایجاد شده، شرایط ارائه سرویس اینترنت پرسرعت
بر این بســتر را برای مشــتریان فراهم دانســت و از مردم شهرستان 
آق قلا خواســت برای دریافت این ســرویس به مرکز امور مشــتریان 
مخابــرات این شهرســتان مراجعــه و بهره مندی از پرســرعت‌ترین 

اینترنت مخابرات را تجربه نمایند.

بازدید نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی از پروژه توسعه 

شبکه فیبر 
 نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شــورای اســامی از پروژه 

توسعه شبکه فیبر در گرگان بازدید کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی مخابــرات منطقــه گلســتان، مهندس 
رمضانعلــی ســنگدوینی نماینده مردم گــرگان و آق قلا در مجلس 
شــورای اســامی از پــروژه توســعه شــبکه فیبــر نــوری مخابــرات در 
شهرســتان گرگان بازدید کرد. وی ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت 
ایــن پــروژه و اجــرای آن در مناطق روســتایی گفت: اقدامات بســیار 
خوبــی توســط مخابــرات انجام شــده و ادامــه دارد که ایــن موجب 
پیشــرفت اســتان از لحاظ فناوری‌های روز خواهد شد. وی مخابرات 
را عامل توســعه بیشتر اســتان دانســت و گفت: اجرای پروژه تبدیل 
شبکه مسی به فیبر از پروژه‎های بسیار مهم مخابرات بوده و از مردم 
خواســت از ســرویس‎های ارائه شــده بر این بســتر اســتفاده نموده و 
از مزایــای آن بهــره مند شــوند. وی همچنین از مخابرات خواســت 
بــا توزیــع عادلانه امکانات، تمامی مناطق شــهری و روســتایی را در 
برنامه توسعه‌ای در نظر گرفته و با تامین درخواست‌های مخابراتی 

مردم، موجب رضایت‌مندی آنها شوند.

حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان 
در میز خدمت روستای قلعه محمود 

 مدیــر مخابــرات منطقــه گلســتان در میــز خدمــت روســتای قلعه 
محمــود از توابع شهرســتان گــرگان حضور یافت. به گــزارش روابط 
عمومــی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر غلامعلی شــهمرادی به 
همراه مهندس سنگدوینی نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی و علی نصیبی فرماندار گرگان همچنین تعدادی از 
مدیران دستگاه‌های اجرایی این شهرستان در میز خدمت روستای 
قلعه محمود از توابع شهرستان گرگان حاضر و پاسخگوی مراجعه 
کنندگان شد. مدیر مخابرات منطقه گلستان درخواست‌های مردم 
این روستا و روستاهای اطراف را در دست بررسی قرار داد و بر تامین 
موارد قابل اجرا توســط مخابرات شهرســتان گــرگان تاکید کرد. وی 
شناســایی مطالبات مردم را از اهداف برگزاری میز خدمت دانست 

و گفتگو با مردم را عامل تسهیل در  تامین نیازهای آنان دانست.

اخبار

استاندار گلستان با بیان اینکه همزمان با دهه فجر بیش 
از هفت هزار برنامه‌ فرهنگی، هنری و ورزشی در راستای 
نشاط اجتماعی در استان گلستان برگزار می‌شود، گفت: 
از این تعداد، محــل اجرای بیش از هزار برنامه، مناطق 

روستایی است.
علی‌اصغــر طهماســبی در نشســت خبــری اظهــار کرد: 
انقلاب اســامی در عمر پربرکت خود فراز و نشیب‌های 
زیــادی را پشــت ســر گذاشــته و دشــمنان از آغازیــن روز 
جمهوری اســامی ایــران تاکنــون توطئه‌های زیــادی بر 

علیه ملت ایران روا داشتند که خنثی شده است.
وی بــا بیــان اینکه به برکت انقلاب اســامی نقشــه های 
دشــمنان علیه انقلاب اسلامی بی‌اثر شده است، یادآور 
شــد: جمهوری اســامی در جبهه‌های حق علیه باطل و 
در عرصه‌هــای دیگر از جمله ایســتادگی برابر تحریم‌ها 

به موفقیت‌های پیاپی دست پیدا کرده است.
اســتاندار گلســتان پیروزی جبهه مقاومت در غزه، لبنان 
و عــراق را کم‌نظیر دانســت و گفت: جبهه کفر در مقابل 
مردم بی‌دفاع و بی‌گناه فلسطین به پا خاستند اما جبهه 
مقاومت و مردم غزه و حزب‌الله لبنان توانستند بیش از 
۴۵۰ روز در مقابل رژیم غاصب اســرائیل مقاومت کنند 

و پس از آتش‌بس نیز به خانه‌های خود برگشتند.
طهماســبی از آغــاز برنامه‌هــای دهــه فجــر بــا رویکــرد 
امیدآفرینی و نشــاط‌آفرینی در گلستان خبر داد و یادآور 
شــد: عنــوان چهل و ششــمین ســالگرد پیــروزی انقلاب 

اسلامی دهه فجر امسال، حضور تا ظهور است.
وی از افتتاح و آغاز ســاخت هــزار و ۵۴۴ پروژه عمرانی، 
اقتصــادی و اشــتغالزایی بــا اعتبــار بیــش از ۱۳۲ هــزار 
میلیــارد ریــال همزمان با دهه فجر در گلســتان خبر داد 
و تاکیــد کــرد: هــزار و ۳۶۳ پــروژه عمرانــی و ۱۸۱ پــروژه 
اقتصادی در استان گلستان کلنگ‌زنی و افتتاح می‌شود.

اســتاندار گلســتان بــا بیــان اینکــه افتتاح و آغاز ســاخت 
۱۸۱ طــرح اقتصــادی با ســرمایه‌گذاری پنج هــزار و ۷۲۰ 
میلیارد ریال برای هشــت هزار گلســتانی اشتغال ایجاد 
خواهد کرد، تصریح کرد: در ۳۸ شــهرداری گلســتان نیز 
۳۳۳ پــروژه با اعتبار هــزار و ۳۴۳ میلیارد تومان افتتاح 

و کلنگ‌زنی می‌شود که از این تعداد ۲۹۲ پروژه با اعتبار 
۹۷۸ میلیــارد تومــان افتتــاح و ۴۱ پــروژه بــا اعتبار ۳۶۵ 

میلیارد تومان کلنگ‌زنی خواهد شد.
طهماســبی با بیان اینکه بیــش از ۴۵۰ پروژه محوری در 
اســتان گلســتان نیمه‌تمام اســت، تصریح کــرد: تکمیل 

این پروژه‌ها به ۶۰۰ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.
وی متذکــر شــد: تکمیــل برخــی از ایــن پروژه‌هــا ممکن 
اســت ۵۰ ســال طــول بکشــد کــه یکــی از برنامه‌هــای ما 
واگذاری و برون‌ســپاری این پروژه‌ها به بخش خصوصی 
اســت تــا بــا به‌کارگیــری ظرفیــت بخــش خصوصــی و 
پیمانکاری روند تکمیل این پروژه‌ها ســرعت گیرد و یا با 
اســتفاده از ظرفیــت ملی و همت مدیران اســتانی برای 

تکمیل آن گام برداریم.
اســتاندار گلســتان در پاســخ به انتقاد یکی از خبرنگاران 
مبنی بر علت به‌کارگیری برخی مدیران سابق در دولت 

چهاردهــم توضیــح داد: شــعار دولــت دکتر پزشــکیان، 
وفــاق ملــی اســت و در دولــت نیــز بیــش از پنــج وزیر از 
وزرای ســابق هستند که این مساله نشان می‌دهد دولت 
چهاردهــم بــرای خدمت به مــردم صرفا نگاه سیاســی 
نــدارد. مــا به همــه مــردم احتــرام می‌گذاریــم و پس از 
گذشــت بیش از ۴۵ ســال از انقلاب اسلامی دولت‌ها در 

انتصابات فقط نگاه حزبی و جناحی نخواهند داشت.
طهماســبی با بیــان اینکه رویکــرد دولــت چهاردهم در 
انتصابــات به‌کارگیــری افراد همســو با دکتر پزشــکیان و 
بــا محور شایسته‌ســالاری اســت، تصریح کــرد: ده‌ها نفر 
مدیر از ســایر دستگاه‌های اداری و اجرایی در استانداری 
گلســتان مشــغول بــه کار هســتند حــال آنکــه مدیــران 
توانمندی در استانداری گلستان وجود دارند که می‌توان 

از ظرفیت آنان استفاده کرد.
طهماســبی تکریم ارباب‌رجوع و توجه به تولیدکنندگان 

از سوی مدیران را ضروری خواند و تاکید کرد: رفع موانع 
مــردم و پاســخگویی مدیــران بــه ارباب‌رجــوع بهتریــن 
راه جهــاد تبیین اســت. اســتاندار گلســتان با بیــان اینکه 
دســتاوردهای انقلاب اســامی بی‌شمار اســت، تصریح 
کــرد: نظــام مقــدس جمهــوری اســامی در حوزه‌هــای 
مختلــف علم و فناوری، نانو، پزشــکی، نجــوم و غیره در 
جهــان حائــز رتبه‌هــای برتر اســت. در حالی کــه پیش از 
انقلاب اســامی بسیاری از روســتاها از نعمت آب، برق 
و گاز بی‌بهره بودند اما اکنون به برکت انقلاب اســامی، 
روستاها توسعه یافتند و مردم از موهبت آب، برق و گاز 
و غیره برخوردار شدند. وی خاطرنشان کرد: در فعالیت 
۲ ماهــه دولــت چهاردهم، بــرای آغاز عملیــات اجرایی 
منطقه آزاد اینچه‌برون رایزنی‌های مختلفی انجام شده 
و پــس از بازدیدهــای مختلف از ایــن منطقه و همچنین 
نشســت بــا مدیرعامــل منطقــه آزاد، عملیــات اجرایی 
این پروژه در گلســتان آغاز شــد. طهماسبی با بیان اینکه 
شــبانه ۲۰۰ راننده در مرز اینچه‌بــرون بیتوته می‌کنند اما 
یک اتاق برای اســکان این افراد وجود نداشــت، تصریح 
کــرد: بازارچــه مــرزی اینچه‌بــرون زیبنده مــردم ایران و 
گلستان نیست که بهسازی این بازارچه در راستای رونق 
گردشگری در دستور کار ما قرار گرفت. استاندار گلستان 
خام‌فروشــی را یکی از مشکلات استان برشمرد و یادآور 
شــد: درآمد کشاورزی گلســتانی از بخش کشاورزی ۳۰۰ 
هــزار میلیــارد ریــال اســت که بــا رونــق صنایــع تبدیلی 
درآمد بخش کشــاورزی به ۲ برابــر افزایش می‌یابد. وی 
اضافــه کرد: ۶۸۰ هزار هکتار زمین کشــاورزی در اســتان 
وجود دارد که از این تعداد ۳۲۰ هزار هکتار گندم کشــت 
می‌شــود و در این شرایط رونق صنایع تبدیلی و فرآوری 
محصولات کشــاورزی می‌تواند به اقتصاد گلستان رونق 
دهــد.  طهماســبی بــا بیــان اینکــه رونــق گردشــگری به 
معنای اشــتغال و درآمد پایدار است، گفت: ۲۰ میلیون 
مســافر حرم امام رضا)ع( از گلســتان عبــور می‌کنند که 
ماندگاری آنان در اســتان گلســتان تنها نصف روز اســت 
حال آنکه با توســعه بســترهای گردشــگری می‌توان این 

وضعیت را بهبود بخشید.

سرپرســت شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان 
و  زراعــی 1404-1403  آغــاز ســال  بــا  گفــت:  گلســتان 
همزمانی این امر با اســتقرار دولــت چهاردهم، وزارت 
جهاد کشاورزی اقدامات چشمگیری را در جهت تامین 
نیازهای اساســی کشــاورزان بویژه کــود پرمصرف ازت، 

فسفات و ‌پتاس آغاز کرده است. 
مجیــد محمــدی بــا بیــان اینکــه نهاده‌هایــی کــه نقش 
حیاتی در تولید محصولات زراعی و باغی ایفا می‌کنند، 
یکــی از مهم‌ترین دغدغه‌های کشــاورزان در ســال‌های 
اخیــر بــوده اســت، تصریح کــرد: این شــرکت از تمامی 
ظرفیت‌های خود توانســته برای تامیــن این نهاده‌های 
اساســی بهره گیرد و موفق شــده است در ده ماهه سال 
جــاری، ۶۷ درصــد از برنامه ابلاغی به مقــدار ۱۰۴ هزار 
و ۶۳۷ تُــن کودهای مورد نیاز را برای آغاز ســال زراعی 
تامیــن کنــد. تاکنون ۹۴ هــزار و ۶۵ تُن از انــواع کودهای 
پایه کشــاورزی تدارک دیده شــده و در مراحل مختلف 

توزیع در اختیار کشاورزان قرار گرفته‌اند.
بــه گفته محمدی، عملیات کشــت پاییــزه برای تمامی 
محصولات کشــاورزی در اســتان به پایان رســیده و تنها 
کشــت ســیب‌زمینی و ســبزی و صیفــی در حــال انجام 
اســت. وی اظهــار کــرد: ذخایــر کودهای پایه که شــامل 
چهار هزار و ۷۱۳ تُن ازت، یک هزار و ۷۹۵ تُن فســفات 
و چهار هزار و۱۱ تُن پتاس می‌باشــد در وضعیت نســبتا 
مطلــوب قــرار دارد، بــه طــوری کــه می‌توانــد نیازهــای 

کشــاورزانی که تاکنون نسبت به کشــت اقدام نکرده‌اند 
را پوشــش دهــد. محمــدی بــا اشــاره بــه روند کاهشــی 
کــرد:  تصریــح  اســتان  مختلــف  مناطــق  در  بارش‌هــا 
زمین‌های کشــاورزی گلســتان عمدتاً با رطوبت موجود 
در خاک یا بارندگی‌های پاییزه کشــت می‌شــوند و برای 
کشــت نیاز به آبیاری ندارند، اما پس از انجام عملیات 
کاشت در پاییز و مصرف سرک مزارع نیازمند آبیاری  یا 
رطوبت مناســب خاک است. وی ادامه داد: با توجه به 
پراکنش بارندگی مناســب در چند روز اخیر، کشــاورزان 
عزیز بویژه در مناطق دیم بدون هیچگونه تعللی بسته 
به وضعیت رشــد رویشی گیاه، نســبت به مصرف توام 
کود ســرک ازت اوره و ســولفات آمونیــوم اقدام نمایند. 
وی خاطــر نشــان کرد: هــم اکنون برای چهــار محصول 
اساســی گنــدم، جــو، چغنــدر قنــد و کلــزا هرکــدام بــه 
مقدار۵۰ کیلوگرم سرک کود اوره در سامانه پایش مواد 
کــودی بارگزاری شــده اســت. وی به کشــاورزان توصیه 
کــرد: مصرف بیش از حد کودهــای نیتروژنی در مرحله 
پنجه زنی گندم و جو باعث تولید پنجه‌های علفی»غیر 
موثــر« و افزایــش حساســیت گیاهچــه بــه ســرمازدگی 
می‌شــود. محمدی همچنیــن گفت: از مجموع ســطح 
کشــت پاییزه گلســتان، بیــش از ۴۰۰ هزار هکتــار گندم، 
۶۰ هــزار هکتار جــو، ۳۸ هزار هکتار کلــزا، ۷ هزار و ۲۹۰ 
هکتار چغندر و ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار ســیب‌زمینی کشت 

شده است.

جهانی فر مدیر کل ثبت اســناد و املاک استان گلستان 
با فعالی مدیرکل میراث فرهنگی استان گلستان دیدار 

و گفتگو کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی ثبت اســناد و املاک اســتان 
گلســتان؛ دهــم بهمــن مــاه ۱۴۰۳ جهانی فــر مدیر کل 
ثبت اســناد و املاک اســتان گلســتان به همــراه معاون 
امــور امــاک و رئیــس اداره کاداســتر ثبــت اســتان در 
اداره کل میــراث فرهنگــی بــا فریدون فعالــی مدیر کل 

میراث‌فرهنگی استان گلستان دیدار و گفتگو کرد.
جهانی فر مدیر کل ثبت اســناد و املاک استان گلستان 
در ایــن نشســت گفــت: ثبــت اســناد و امــاک اســتان 
گلستان آماده صدور اسناد مالکیت برای کلیه قطعات 

فرهنگی و تاریخی اســتان از جمله دیوار تاریخی گرگان 
اســت و همکاری لازم توسط رؤسا و کارشناسان صورت 

می‌گیرد.
وی افزود: با ارائه نقشــه و مســتندات توسط کارشناسان 
میــراث فرهنگــی بــه واحدهــای ثبتــی اقدامــات لازم 

صورت خواهد گرفت.
فعالــی مدیــر کل میــراث فرهنگــی اســتان گلســتان از 
تعامــل به وجــود آمده بین دو دســتگاه تقدیر و تشــکر 
کــرد و گفــت: دیــوار تاریخی گــرگان پس از دیــوار چین، 
طولانی‌ترین دیوار دفاعی جهان است و با صدور اسناد 
مالکیــت حدنــگار آثــار فرهنگــی و تاریخــی از تعــرض 

معارضین به این ابنیه جلوگیری خواهد شد .

مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: در ۱۰ ماهه امسال، ۹۳ درصد از مالیات تکلیفی استان محقق شده است.
قربــان حاجی مشــهدی گفــت: پرداخت مالیات، منبع مهمــی در تامین هزینه‌ها و ابزاری جهت توســعه، عمــران، آبادانی 
و شــکوفایی اقتصاد کشــور اســت. او با بیان اینکه در ۱۰ ماهه امســال ۹۳ درصد از مالیات تکلیفی اســتان محقق شــده است 
افزود: تلاش می‌شــود تا پایان ســال مالیات تکلیف شــده برای استان، بدون هیچ فشــاری به تولید کنندگان، اقشار و اصناف 
اســتان وصول شــود. او افزود: همچنین طی این مدت با کمک مردم و مودیان ۴۵۰ میلیارد تومان ارزش افزوده به حســاب 
دهیاری‌ها و شــهرداری‌ها واریز شــد که ســهم شــهرداری‌های اســتان حدود ۲۴۵ میلیارد تومان و ســهم دهیاری‌ها و عشــایر 
اســتان ۲۰۵ میلیارد تومان بوده که به حســاب آنها واریز شــد. مدیرکل امور مالیاتی اســتان گفت: خیرین از امسال می‌توانند 

در طرح‌های تکمیلی استان شرکت کنند و مبلغی را که بابت این طرح‌ها پرداخت می‌کنند از مالیات آنها کسر می‌شود.
او در خصوص تســلیم اظهار نامه مالیاتی پاییز ۱۴۰۳ از طریق مودیان گفت:این افراد تا ۲۳ بهمن فرصت دارند نســبت به 

تکمیل اظهار نامه مالیاتی اقدام کنند.

تا ۲۳ بهمن فرصت تسلیم 
اظهارنامه‌های مالیاتی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید  حدود پلاک ذیل جزء حوزه ثبتی آمل و بر اســاس ماده 14 قانون ثبت 
و تبصره 5 ماده 2 قانون اصلاح و حذف موادی از قانون ثبت مصوب مرداد ماه 
سال 1365 و الحاق موادی به ان مصوب سال 1370 به شرح ذیل اعلام و در 

تاریخ های تعیین شده و در محل وقوع ملک انجام می پذیرد.

 ëاملاک واقع در بخش 11 دهستان هرازپی
 ë40- اصلی قریه اسکی محله

335 فرعی خانم طاهره جمشــیدنژاد فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 1563.36 متر مربع. 

تاریخ تحدید حدود 1403/12/08 
اشــخاصیکه در تاریخ های تعیین شــده در محل حاضر نباشــند طبق ماده 15 
قانون ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده توسط مجاورین تحدید حدود خواهد 
شد اشــخاصی که نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی املاک مورد تحدید حقی 
برای خود قائل اند می توانند از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود تا سی 
روز اعتراض خود را طبق ماده 20 قانون ثبت اسناد و املاک به اداره ثبت آمل 

تسلیم دارند.
حسن صالحی- رییس اداره  ثبت اسناد و املاک آمل
شناسه آگهی - 1875750
تاریخ انتشار : 11/13/ 1403

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/9/20  و برابر رای شماره 140360310013026392 مورخ 1403/10/03 
هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی چمستان تصرفات 
مالکانه وبلا معارض متقاضی آقای یعقوب رنجبر  فرزند رضا نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین 
با  بنای احداثی به مساحت 200/60 متر مربع به شماره پلاک 380 فرعی از 8 اصلی واقع در 
قریه سالده علیا  بخش 11 خریداری شده از آقای حمیدرضا سلطانی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئیــن نامــه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1875823
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

استاندار گلستان:

هفت هزار برنامه‌ همزمان با دهه فجر   اجرا می‌شود

در دیدار با مدیر کل میراث فرهنگی استان گلستان مطرح شد:

پیگیری صدور سند دیوار تاریخی گرگان

سرپرست شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان خبر داد؛

اقدامات چشمگیر جهاد کشاورزی در 
تامین کودهای پرمصرف زراعی و باغی
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گیلان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3113 
شـــــــــــــــنبه

13 بهمـــــــــن 1403 
1446 شــــــــعبان   02

اخبار

صنوف در جشنواره »فجر تا فطر« 
تخفیف‌های ویژه اعمال کنند

رئیس اتاق اصناف گیلان گفت: واحدهای صنفی استان می‌توانند برای 
فروش ویژه جشــنواره فجر تا فطر و اخذ مجوز برای اعمال تخفیف‌های 

ویژه اقدام کنند.
علیرضا تهیدســت اظهار کرد: با توجه به هماهنگی‌های انجام شــده به 
تمام صنوف در هر رسته مجوز فروش با تخفیفات ویژه داده خواهد شد. 
وی افزود: تمامی واحدهای صنفی که تمایل دارند از این مجوز استفاده 
کننــد می توانند با مراجعــه و هماهنگی با اتحادیه مربوطه درخواســت 
خــود را ارائه دهند تا فروش ویژه خــود را با اعمال تخفیف‌هایی بیش از 

۲۰ درصد از ۱۲ بهمن ماه جاری تا ۱۲ فروردین سال آینده ادامه دهند.
وی ادامــه داد: البتــه هر فروشــگاه و واحد صنفی قادر اســت که ســالی ۲ 
بار فروش فوق‌العاده داشــته باشــد و با تخفیفات ویژه محصولات خود 
را ارائــه دهــد اما جشــنواره فجر تــا فطر ربطی بــه این ۲ مرحلــه ندارد و 
طرحی ویژه برای فروش بیشتر صنوف و دسترسی مردم به محصولات 

با قیمت منصفانه و متعادل‌تری است. 
رئیــس اتــاق اصنــاف گیلان اضافــه کرد: همچنیــن فروشــگاه‌ها در ۲ بار 
فــروش فــوق العاده خــود می‌تواننــد حداکثر تــا ۲۰ درصــد از تخفیفات 
ویــژه اســتفاده کنند اما در جشــنواره فجر تا فطر بــا هماهنگی با اتحادیه 
مربوطه، این تخفیفات می تواند بیبشــتر از ۲۰ در صد هم در نظر گرفته 
شــود. تهیدست ابراز امیدواری کرد با استقبال خوب واحدهای صنفی از 
جشــنواره تخفیف‌های ویــژه فجر تا فطر عملا اقشــار مختلف مردم می 
توانند مایحتاج و لوازم موردنیاز خود را با قیمت مناسب‌تری تهیه کنند 
زیــرا هــدف ما علاوه بر رضایــت واحدهای صنفی جلــب رضایت مردم 
است. بیش از یکصد هزار واحد صنفی در گیلان فعالیت دارند که از این 

تعداد، حدود ۴۷ هزار واحد صنفی در مرکز استان فعالند.

 دستگیری عاملان نزاع و درگیری
در بیمارستان آستارا 

فرمانــده انتظامــی شهرســتان بندرآســتارا از دســتگیری یکــی از اوباش 
در  چاقوکشــی  و  درگیــری  عامــان  از  نفــر  ســه  و  شهرســتان  معــروف 

بیمارستان شهید بهشتی این شهرستان خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری پلیــس گیــان، ســرهنگ مرتضی احــدی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ 
مبنــی بــر وقوع درگیری تعدادی از جوانان با ســاح ســرد بــا یکدیگر در 
داخل پارک مخیری آستارا بلافاصله پس از وصول خبر ماموران پلیس 

اطلاعات و امنیت عمومی این شهرستان به محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررســی اولیه مشــخص شــد که ۲ نفر از عوامــل درگیری با 
چاقو مجروح و برای مداوا به بیمارستان شهید بهشتی منتقل و در ادامه 
سایر عوامل درگیری نیز در بخش اورژانس این بیمارستان با چاقوکشی 
موجــب ایجاد درگیری و اخلال در نظم عمومی شــده‌اند که با اقدامات 
تخصصــی و حضور به موقع پلیس چهار متهم ۱۸، ۱۸، ۱۹، ۲۰ ســاله در 

محل شناسائی و طی عملیاتی ضربتی دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان آستارا با اشاره به اینکه وضعیت مجروحان 
این درگیری رو به بهبود اســت، بیان کرد: یکی از متهمان دســتگیر شده 
که ۲۰ ســاله اســت از اراذل و اوباش ســابقه‌دار این شهرستان بوده که به 
همــراه ســه عامل دیگر نزاع و درگیری با تشــکیل پرونــده تحویل مرجع 

قضائی شدند.
ایــن مقام انتظامی در ادامه تصریح کرد: امنیت مردم خط قرمز پلیس 
اســت و در ایــن باره پلیــس با احدی تعارف ندارد و پلیــس با تمام توان 
در راســتای تامین نظم، امنیت و ارتقاء احساس امنیت شهروندان با هر 

نوع بی نظمی و سلب آسایش عمومی مقابله خواهد کرد.

 ۱۶۹ پروژه عمرانی و تولیدی
 صومعه‌سرا به انجام رسید

فرمانــدار شهرســتان صومعه ســرا گفــت: ۱۶۹ پــروژه عمرانــی، تولیدی 
و خدماتــی بــا اعتبــازی بالغ بــر ۱۰ هزار میلیــارد ریال به انجام رســیده و 

همزمان با دهه فجر بهره‌برداری می‌شود.
حمیــد رضایی در جلســه شــورای اداری شهرســتان صومعه ســرا اظهار 
کرد: این پروژه‌ها در حوزه‌های راهداری، گردشگری، تولیدی وکشاورزی، 
مســکن و خدمات‌ و صنعتی با مشــارکت بخش خصوصی بهره برداری 
مــی شــود کــه بــرای ۷۸۷ نفــر بطــور مســتقیم و ۵۴۱نفــر غیر مســتقیم 

اشتغال ایجاد می کند.
وی عنــوان کــرد: ایران اســامی بر مبنای ۲ اصل جمهوریت واســامیت 
اداره می شود و در تمام این سالها روز به روز بر اقتدار و عظمت انقلاب 

اسلامی افزوده شده و می شود.
وی اظهــار کرد: مطالبات، درخواســت و انتظارات مردم به حق اســت و 
باید همه در راســتای بهبود معیشت و اقتصاد و خدمت به مردم تلاش 
کنیــم. رضایــی تصریح کــرد: در عین حــال باید خدمات نظــام و تلاش 
هایــی که انجام شــده را بــرای مردم تبیین کنیم زیرا دشــمن در پی القاء 

ناکارآمدی نظام است.
فرماندار صومعه سرا تصریح کرد: وقتی دشمنان؛ ایران و نظام اسلامی 
را بــه عنــوان قــدرت منطقه ایســتاده و مســتحکم می بیننــد، توطئه می 
کنند، تفرقه می اندازند باید هوشیار باشیم. وی با اشاره به اینکه ادارات 
و دســتگاهها ضمن تبیین خدمات نظام و کشور تلاش کنند با مشارکت 
مردم جشن‌های انقلاب به نحو شایسته ای برگزار کنند، افزود: نهادهای 
فرهنگــی و حاکمیتــی دربرگزاری جشــن‌های دهه فجر نقش تســهیلگر 
داشــته باشند تا جشــن ها به صورت مردمی و توسط اقشار مختلف برپا 
شــود. وی افــزود: مردم ما شایســته تکریــم هســتند و ادارات باید تکریم 

ورضایت مردم را سرلوحه کارخود قرار دهند.

سرپرســت فرمانداری شهرســتان رودبار گفت: در یک حادثه حریق که در روســتای دیزکوه این شهرســتان رخ داد، هشت باب مغازه 
در آتش ســوخت. ســمیرا حســنی در این رابطه افزود: یک مغازه به دلیل نامشــخصی دچار آتش سوزی شد که با توجه به پیوستگی 
مغازه‌ها بهم، آتش به ســایر واحدها ســرایت کرد. وی با بیان اینکه علت این حادثه در دســت بررســی اســت گفت: خوشبختانه این 
حریق خسارت جانی نداشت، اما خسارت زیادی به مغازه‌ها وارد شده است. همچنین طی حادثه دیگری، انفجار کارخانه بسته‌بندی 
روغــن در رودبــار یک فوتی و یک مجروح برجا گذاشــت. معاون امور صنایع ســازمان صنعت، معدن و تجــارت گیلان اعلام کرد: در 
جریان وقوع انفجار در یک کارخانه بسته‌بندی زیتون و روغن زیتون یک نفر جان باخت و یک نفر دیگر به شدت مجروح شد. سعید 
اخلاقــی افــزود: این انفجار در کارخانه بســته بندی زیتون و روغن زیتون در شــهرک صنعتی بابائیان منجیــل رخ داد. وی عنوان کرد: 
حادثه در خط تولید غیر مجاز روغن‌کشــی این کارخانه رخ داد که از دو ســال قبل این خط تولید فعالیت می‌کرد و به دلیل مســائل 
زیست محیطی تاکنون نتوانسته بود مجوز لازم را دریافت کند. وی گفت: انفجار یک دستگاه سپراتور )دستگاه جداساز روغن از سایر 
ناخالصی‌ها( در این کارخانه موجب شــد که قطعات آن به اطراف پرت شــود که در جریان آن یکی از قطعات منجر به فوت یکی از 

کارگران شد و یکی دیگر از آنها را به شدت مجروح کرد که به بیمارستان منتقل شده است.

هشت مغازه در روستای 
 دیزکوه رودبار
 در آتش سوخت

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی گفت: 
۱۰ تیــپ نیــروی زمینــی ارتــش در کنــار ســایر نیروهای 
نظامــی و انتظامــی در مرزهای کشــور مســتقر هســتند 
و امنیــت پایــدار را بــرای ایــران اســامی بــه ارمغــان 

آورده‌اند.
امیر ســرتیپ کیومرث حیــدری در آیین بهره‌برداری از 
مصلــی آیت الله بهجت شهرســتان فومن اظهار کرد: 
ارتش جمهوری اســامی با شــعار محوری »در رکاب 
ولایــت - ارتش فــدای ملت« در طول تمام ســالهای 

بعــد انقلاب کار خود را دنبال کرده و می‌کند.
وی افزود: ارتش جمهوری اســامی در تمام سالهای 
بعد از پیروزی شــکوهمند انقلاب اســامی تاکنون در 
همــه عرصه هــا در کنار مردم بــوده چنانکه در دوران 
دفــاع مقدس نیز ۴۸ هزار شــهید نثار میهن اســامی 
کرده که از این تعداد ۴۶ هزار شهید مربوط به نیروی 
زمینــی ارتــش اســت. وی ادامــه داد: عــاوه بــر ایــن 
بهنــگام بروز بلایای طبیعی نظیر ســیل و زلزله ارتش 
جمهــوری اســامی در میــدان در کنــار مــردم حضور 
موثــر دارد و بــه ملــت عزیــز ایــران خدمــت رســانی 
می‌کنــد و ولایتمداری و فدایی بــودن خود را به اثبات 

رسانده است.
ارتــش و ســپاه  امیــر ســرتیپ حیــدری اضافــه کــرد: 
یــک لشــکر الهــی هســتند و در اقصــی نقاط کشــور در 
زمینــه محرومیــت زدایــی نیــز فعالیــت مــی کنند که 
در این راســتا ارتش فقط بهنگام شــیوع کرونا هشــت 
بیمارســتان احــداث کــرد و آن را به وزارت بهداشــت 

تحویل داد.
وی در ادامــه با اشــاره به خودکفایی ارتــش بیان کرد: 
نیــروی زمینــی در رســته‌های مختلف هیــچ نیازی به 
بیگانــگان نــدارد و با اقتــدار تولیدات متعــددی دارد 

و آنهــا را در چرخه اســتفاده قرار می‌دهــد. وی اظهار 
کــرد: دشــمنان مــا در ماه‌های اخیــر دچــار توهمی از 
اقتدار خود شــده اند امــا امروز با انجام رزمایشــهایی 
کــه توســط ارتش و ســپاه انجام می شــود، ایــن توهم 
درهــم می ریزد. فرمانده نیــروی زمینی ارتش افزود: 
بــا آمادگــی و توانی کــه دراختیار داریم، اگر دشــمنان 
ما دســت از پا خطا کننــد، طومار آنان در هم خواهیم 
پیچید و ضربه مهلکی به دشــمنانی که به میهن عزیز 

ما چشــم طمع داشته باشند، می زنیم.

 ëکمبود ۹۲ هزار مسجد در کشور
دبیــر قرارگاه محرومیت زدایی ســپاه پاســداران نیز در 
این آیین اظهار کرد: هم اینک ۷۸ هزار و ۸۰۷ مســجد 
در کشــور وجــود دارد کــه از ایــن تعــداد ۶۲ هــزار و ۲۱۰ 
مســجد متعلــق به شــیعیان و ۱۵ هزار و ۸۷۷ مســجد 

مربوط به اهل سنت است.
ســردار پاســدار ســیدضیاءالدین حزنی افــزود: با توجه 
به این تعداد مســجد و نیز جمعیت موجود هم اینک 
حــدود ۹۲ هزار مســجد در کشــور کمبود داریــم زیرا به 

طور متوســط برای هر ۵۰۰ نفر باید یک مســجد وجود 
داشته باشد. وی ادامه داد: خوشبختانه سپاه پاسداران 
و ارتــش جمهوری اســامی بــه کمک ســایر نهادها در 
تلاشــند تا تعداد مســاجد کشــور به رشــد قابــل قبولی 

برسد زیرا شهدای گرانقدر ما فرزند مسجد بودند.
دبیــر قــرارگاه محرومیــت زدایــی ســپاه بــه وضعیــت 
مســاجد در گیــان اشــاره و بیــان کــرد: بــا توجــه بــه 
جمعیت و تعداد روســتا و دهستان در گیلان باید پنج 
هزار و ۳۰۸ مسجد داشته باشیم که هم اینک ۲ هزار و 

۴۴۳ مسجد در این استان کمبود داریم.
ســردار حزنی ابــراز امیداوری کــرد: با کمک اســتاندار، 
نماینــده ولــی فقیــه و ســایر مســئولان اســتان کمبــود 
مســاجد در ایــن خطــه را جبــران کننــدو از ســوی دیگر 
مســاجدی کــه نیــاز بــه مرمــت و بازســازی دارنــد نیز، 
مرمت شوند. در آیین افتتاح مصلای آیت الله بهجت 
شهرستان فومن، آیت الله رسول فلاحتی نماینده ولی 
فقیــه در گیلان و امام جمعه رشــت و ســایر مســئولان 
ایــن اســتان حضــور داشــتند. در آســتانه دهــه مبارک 
فجــر پروژه‌هــای عمرانــی شهرســتان فومن بــا حضور 
فرمانــده نیروی زمینی ارتــش با اعتباری بالــغ بر هزار 
و ۵۰۰ میلیــارد ریــال بهره برداری شــد. این پروژه های 
کــه توســط قــرارگاه محرومیــت زدایــی نیــروی زمینی 
ارتش جمهوری اســامی به انجام رســید شامل؛ بهره 
برداری از یک دهنه پل، پد هلیکوپتر بیمارستانی، سی 
تی اســکن بیمارستان امام حســن مجتبی)ع( فومن و 
مصلی این شهرســتان بود. کلنگ ســاخت مرکز دیالیز 
بیمارســتان امام حســن مجتبــی)ع( شهرســتان فومن 
نیز که قرار است توسط قرارگاه محرومیت‌زدایی نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ساخته شود نیز امروز به 

زمین زده شد.

معــاون سیاســت‌گذاری، برنامه‌ریــزی و توســعه فاوا و 
اقتصــاد دیجیتال وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات 
گفــت: آنچه امــروز از هــوش مصنوعی انتظــار داریم، 
تنها یک فناوری نوظهور نیســت؛ بلکه پیشــران اصلی 
ایجــاد تحــول در صنعت، خدمــات عمومــی و زندگی 
روزمــره مــردم اســت و وزارت ارتباطات قصــد دارد از 
تجربه موفق در توســعه پهنای باند در این حوزه ها نیز 

بهره گیرد.
بــه گــزارش روابط عمومی اســتانداری گیلان؛ احســان 
چیت‌ســاز در دیدار با اســتاندار گیلان در رشت با اشاره 
بــه برنامه‌هــای وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات 
و  مصنوعــی  هــوش  زیرســاخت‌های  گســترش  بــرای 
حکمرانــی داده، اظهــار کــرد: ایــن وزارتخانــه در گام 
بعــدی در نظــر دارد زیرســاخت‌های پردازشــی هوش 
مصنوعــی را به‌گونه‌ای توســعه دهد که مردم و کســب‌ 

و کارها بتوانند از فرصت‌های جدید بهره‌مند شوند.
وی با اشــاره بــه اهمیت جلب اعتمــاد عمومی اضافه 
کرد: بدون جلب اعتماد مردم به اینکه دسترسی آن‌ها 
به فضای مجازی محدود نمی‌شــود و حقوق دیجیتال 

آنان محترم شــمرده می‌شود، هرگونه توسعه فناورانه‌ 
ناکام خواهد ماند.

معــاون سیاســت‌گذاری، برنامه‌ریــزی و توســعه فاوا و 
اقتصاد دیجیتــال وزارت ارتباطات و فناوری بیان کرد: 
مصمم هســتیم از تجربه‌های جهانی بهــره بگیریم تا 
مــردم احســاس امنیــت و آزادی در فضــای دیجیتــال 
داشته باشــند. وی همچنین از پیشنهاد استاندار گیلان 
بــرای توســعه فعالیت‌هــای اقتصاد دیجیتــال، هوش 
مصنوعــی و ایجــاد بســترهای لازم بــرای تبدیــل ایــن 

استان به هاب دیجیتال کشور استقبال کرد.
استاندار گیلان نیز در این دیدار با بیان اینکه این استان 
توانایی لازم برای مشــارکت در تصمیم ســازی فضای 
مجــازی را دارد، ابراز امیــدواری کرد: بــا فراهم آوردن 
زمینه‌هــای مناســب، بتــوان گیــان را به هــاب اقتصاد 

دیجیتال کشور تبدیل کرد.
هــادی حق‌شــناس اظهــار کــرد: از ظرفیــت نخبگانــی 
گیــان در حوزه هــوش مصنوعــی و اقتصــاد دیجیتال 
ارتباطــات  وزارت  از  و  ببریــم  را  بهــره  نهایــت  بایــد 
انتظارســت به این مســاله توجه کند زیــرا گیلان دارای 

بهتریــن وضعیت به لحاظ توســعه هوش مصنوعی و 
فناوری است.

وی بــا تاکیــد بــر نــگاه ویــژه رهبــر معظــم انقــاب در 
خصوص مردمی‌کردن اقتصــاد در حوزه‌های مختلف 
فرمایشــات  در  رهبــری  معظــم  مقــام  کــرد:  اضافــه 
مختلــف خــود با فعــالان اقتصــادی بــه مردمی‌کردن 
تاکیــد  خصوصــی  بخــش  بــه  ویــژه  توجــه  و  اقتصــاد 
کرده‌انــد، از اینرو به رغم فعالیت‌هــای صورت گرفته، 

باید با همت مضاعف این موضوع پی‌گیری شود.
نماینــده عالــی دولــت در گیــان بیــان کــرد: رویکرد و 
اهتمــام دولــت، تحقــق و اجرای سیاســت‌های ابلاغی 
رهبر فرزانه انقلاب در مردمی کردن اقتصاد و توســعه 

فعالیت‌های بخش خصوصی است.
وی بر لــزوم توجه به لایه‌های زیریــن هوش مصنوعی 
اشاره کرد و افزود: رهبر معظم انقلاب بارها به توسعه 
فضــای مجازی، هــوش مصنوعی و حکمرانــی در این 
حــوزه تاکید کردنــد، باید همزمــان با پیشــرفت دنیا با 
توجه به معیارهای و ارزش‌های ایرانی اسلامی در این 

زمینه پیشرو باشیم.

حــق شــناس از اســتقرار خطــوط هوایــی مختلــف در 
ایجــاد  افــزود:  و  داد  خبــر  گیــان  در  آینــده  ماه‌هــای 
پروازهــای  راه‌انــدازی  جملــه  از  مناســب  بســترهای 
گوناگون همچون بغداد و اســتانبول نقش بســزایی در 
توســعه فعالیت‌های بخش خصوصــی و اقتصادی در 

استان دارد.

۱۸۰۰ دســتگاه ویلچــر برقــی )اهدایــی رهبــر معظــم 
انقــاب( بــه همت قــرارگاه مرکــزی جهاد ســازندگی 
و محرومیت‌زدایــی ســپاه )کوثــر( تامیــن و در اختیــار 
بهزیســتی قرارگرفــت کــه از ایــن تعــداد ۴۶ دســتگاه 

امروز بین مددجویان بهزیستی گیلان توزیع شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بهزیســتی گیــان، دبیــر 
قــرارگاه محرومیــت‌ زدایــی ســپاه پاســداران انقــاب 
بــه  ویلچــر  دســتگاه   ۴۶ اهــدا  مراســم  در  اســامی 
مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی گیــان، با تاکید 
بــر لزوم توجــه به رضایتمنــدی مــردم در انجام امور 
و خدمــات دهی مناســب بــه آنان اظهار کــرد: مردم، 
محرومان و مســتضعفان ولی‌ نعمتان نظام مقدس 
جمهوری اســامی بــوده و منفعت تمامــی اقدامات 

کارگزاران انقلاب باید به مردم برسد.
ســردار ضیاءالدین حزنی با اشــاره به تامیــن یک هزار 
و ۸۰۰ ویلچــر برقــی بــرای معلــولان نیازمند کشــور با 

یــک‌ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال از اعتبــارات قــرارگاه 
محرومیــت زدایی افزود: ۴۶ دســتگاه از ایــن ویلچرها 
امــروز بیــن مددجویــان گیلان توزیع شــد. وی بــا بیان 
اینکــه ویلچرهــای برقــی از اقدامــات مهم در راســتای 
کاهــش مشــکلات جامعــه معلولان در کشــور اســت، 
عنوان کرد: جمعیت معلول تحت پوشــش بهزیستی 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( در استان‌های مختلف 
کشور احصاء شده که با برنامه‌ریزی‌ توانستیم ویلچرها 
را در بیــن جامعــه هــدف توزیــع کنیــم. دبیــر قــرارگاه 
اســامی  انقــاب  پاســداران  ســپاه  محرومیت‌زدایــی 
بــا اشــاره بــه آمادگی ایــن نهاد برای ســاخت مســکن 
محرومــان و تهیــه جهیزیــه بــرای افــراد کم‌برخــوردار 
اظهــار کــرد: از نماینــدگان مــردم در مجلــس شــورای 
اســامی انتظــار اســت تــا در لایحــه بودجه بــرای رفع 
محرومیت به ســازمان بهزیســتی و کمیتــه امداد امام 

خمینی)ره( بودجه‌ ویژه اختصاص دهند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از افتتاح ۷۴ طرح 
کشاورزی با اعتبار ۲۳ هزار و ۶۱۸ میلیارد ریال اعتبار خبر 
داد و گفــت: بــرای ۳۱۰۰ نفــر به صورت مســتقیم و غیر 

مستقیم شغل ایجاد می شود.
صالــح محمدی در گفــت وگو با رســانه‌ها، از افتتاح ۷۴ 
طرح کشــاورزی در اســتان گیــان خبــر داد و گفت: این 
پروژه‌هــا بــا اعتباری قریب بــه ۲۴ هزار میلیــارد ریال در 
حوزه‌هــای صنایــع تبدیلــی و غذایی، تولیــدات گیاهی، 
بهبــود تولیــدات دامــی، آب و خــاک، شــیلات، منابــع 
طبیعی، چای، عشایر و تعاون در ۱۷ شهرستان گیلان به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی افــزود: بــا افتتاح این پروژه‌ها در اســتان حدود ۱۳۰۰ 
نفــر به صورت مســتقیم و حــدود ۱۸۰۰ نفــر به صورت 
غیرمســتقیم دارای شــغل می‌شــوند و از منافــع ایــن 

طرح‌ها بهره‌مند خواهند شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان یادآور شد: ۱۱ طرح 
در بخــش صنایع تبدیلی و غذایی اســتان در حوزه‌های 
ســردخانه و بســته بنــدی میوه و ســبزیجات، خشــکبار، 
غذاهــای آمــاده و نیمه آمــاده و برنج، کشــتارگاه طیور، 
ســردخانه دومداره و خــوراک آماده طیــور در طول ایام 
دهــه فجر انقــاب اســامی در اســتان به بهره بــرداری 
می رســد. محمدی با اشــاره به اعتبار پروژه‌های بخش 
صنایــع تبدیلــی و غذایی اســتان، گفت: ایــن پروژه‌ها با 
اعتبار بالغ بر ۱۸ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به مرحله بهره 
برداری رســیده و باعث ایجاد اشــتغال دائم برای ۸۷۹ 
نفر شــده اســت. وی با بیان اینکه تمرکز پروژه‌های دهه 
فجر ســال جاری در بخش تولیدات گیاهی این سازمان 
بــر گلخانه‌ها اســت، اظهار کــرد: در این ایــام دو گلخانه 
در شــرکت شــهرک هــای کشــاورزی بــا اعتبــاری حدود 
۲۴۰۰ میلیــارد ریال اعتبار و ایجاد اشــتغال برای قریب 
بــه ۴۰۰ نفر به صورت دائم و موقت در شهرســتان‌های 

بندرانزلی، صومعه سرا و املش به بهره برداری خواهد 
رســید و نیز ســه طرح گلخانــه ای با اعتبــاری بالغ بر ۴۲ 
میلیــارد ریال با ۱۴ نفر اشــتغال دائم و موقت در بخش 
تخصصی بهبود تولیدات گیاهی سازمان به بهره برداری 
می رســد. رئیس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان با بیان 
اینکه اعتبــاری بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد ریــال برای افتتاح، 
تکمیل و تجهیز چهار پروژه بخش بهبود تولیدات دامی 
این سازمان در نظر گرفته شده است، ادامه داد: با افتتاح 
ایــن پروژه‌هــا بــرای بیــش از ۵۰ نفر در شهرســتان‌های 
صومعه ســرا، آستانه اشرفیه و سیاهکل ایجاد اشتغال 
می‌شود. وی خاطرنشان کرد: در بخش آب و خاک نیز 
سازمان جهاد کشاورزی گیلان، ۱۹ پروژه برای افتتاح در 
ایــام دهه فجر دارد و ایــن پروژه‌ها با اعتباری قریب به 
۳۱۵ میلیــارد ریــال و بهره‌مندی بیــش از ۱۶۰۰ خانوار 
به بهــره‌داری می‌رســد. نماینده وزیر جهاد کشــاورزی 
در گیلان گفت: هشــت پــروژه در حــوزه منابع طبیعی 
استان با اعتباری حدود ۶۱ میلیارد ریال و با بهره مندی 
۸۵ خانوار در بخش‌هــای اجرای عملیات آبخیزداری 
افتتــاح خواهد شــد. محمــدی عنوان کرد: ۶ پــروژه نیز 
در بخش‌های تعاون، عشــایر و چای با اعتباری حدود 
۷۵۰ میلیــارد ریال و با بهره مندی حــدود ۷۰۰ خانوار 
در ایــن ایــام بــه بهــره بــرداری خواهــد رســید. رئیس 
ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان گفــت: در ایــن ایــام 
۲۳ پــروژه با اعتبار ۲۶۰ میلیارد ریالی و اشــتغال دائم 
۳۹ نفر در بخش شــیلات اســتان به بهره بــرداری می 
رســد. وی اظهار کرد: امید اســت با افتتاح این طرح‌ها، 
جامعه کشــاورزی استان از مزایای آن بهره‌مند شوند و 
مســئولان و مدیران خانواده بزرگ جهاد کشاورزی نیز 
گامــی موثــر در ارتقای کیفیــت خدمات برداشــته و به 
مســئولیت خود که همانا تحقق شعار »ما می‌توانیم« 
حضرت امام خمینی)ره( است، جامه عمل بپوشانند.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

۱۰ تیپ نیروی زمینی ارتش در تامین امنیت مرزها حضور دارند

معاون وزیر ارتباطات و فناوری:

هوش مصنوعی پیشران اصلی تحول در صنعت است

دبیر قرارگاه محرومیت‌ زدایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

۱۸۰۰ ویلچر برقی برای مددجویان 
بهزیستی کشور تامین شد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

اشتغالزایی ۳۱۰۰ نفری در بخش کشاورزی



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  55 

جدول کلمات متقاطع 56      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام
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اخبار

وزیر ورزش و جوانان:

 هزینه‌های تمام‌شده ورزش نباید با 
سلامت جامعه در تضاد باشد

وزیــر ورزش و جوانان گفــت: بالارفتن هزینه‌های ورزش با ســامت 
جامعه در تضاد اســت و باید کاری کرد قیمت‌تمام‌شــده طرح‌های 
ورزشــی بــه گونه‌ای باشــد کــه ورزش‌کــردن بــرای تمــام دهک‌های 
جامعــه میســر باشــد. احمــد دنیامالــی در حاشــیه افتتاحیه ســی و 
سومین دوره مسابقات بین‌المللی بدمینتون جام فجر در سمنان به 
خبرنگاران، افزود: گران شدن ورزش به نفع سلامت جامعه نیست 
و در طرح‌هایــی کــه بخش خصوصی ســرمایه گــذاری می‌کند نباید 
قیمت تمام‌شــده به گونه‌ای باشــد که برای دهک‌های غیربرخوردار 
جامعــه قابــل پرداخــت نباشــد. وی بــا تاکید بــر اینکه بــه دنبال آن 
هستیم قیمت تمام‌شده ورزش فشاری برای مردم به همراه نداشته 
باشد، اضافه کرد: طرح معافیت مالیاتی با حمایت مجلس شورای 
اســامی، وزارت امــور اقتصادی و دارایی و ســازمان امــور مالیاتی در 

حال اجرا است.

 ëتلاش برای رفع مشکلات مالی فدراسیون‌ها با کمک مجلس
وزیــر ورزش و جوانان با اشــاره به تلاش ویــژه وزارت ورزش و جوانان 
بــرای رفــع مشــکلات مالــی فدراســیون‌های ورزشــی در رشــته‌های 
مختلــف، بیان کــرد: یکــی از برنامه‌های ویــژه وزارت ورزش توســعه 
برگزاری رقابت‌های ورزشــی آســیایی و بین‌المللی در همه رشــته‌ها 
بــه میزبانی ایران اســامی اســت. وی گفت: بــرای ایجاد توســعه در 
رویدادهــای ورزشــی بــا کمک کمیســیون فرهنگــی، کمیتــه ورزش و 
فراکســیون ورزش در مجلــس شــورای اســامی اعتباراتــی در بودجه 
پیش‌بینی شد که در آینده برگزاری رویدادهای آسیایی و بین‌المللی 

بیشتری در رشته‌های مختلف در کشور رقم بخورد.

 ëظرفیت بالای سمنان برای میزبانی از رویدادهای ورزشی
وزیــر ورزش و جوانان نزدیکی به تهران را یک ظرفیت مطلوب برای 
میزبانــی رویدادهای ورزشــی در ســمنان برشــمرد و گفــت: افزایش 
برگزاری رویدادهای آســیایی و بین‌المللی در این استان برنامه‌ریزی 
شده است. دنیامالی با اشاره به برگزاری سی و سومین دوره مسابقات 
بین‌المللــی بدمینتــون جــام فجر در ســمنان گفــت: در ایــن دوره از 
مسابقات ۱۵ کشور و حدود ۱۱۲ ورزشکار خارجی حضور دارند که این 
امر نشــاندهنده توســعه ورزش در ایران و اهمیت ورزش در سلامت 
جامعــه اســت.  وی با تاکید بر اینکه یک دوره از مســابقات جام فجر 
در دهه ۷۰ به میزبانی ســمنان برگزار شــد، افــزود: نزدیکی به تهران 
فرصــت و ظرفیــت خوبی برای برگــزاری رویدادهای آســیایی و ملی 
برای استان سمنان اســت و وزارت ورزش و جوانان در صدد استفاده 
از این ظرفیت به منظور میزبانی از رویدادهای مختلف ورزشی است. 
حضــور در آییــن افتتاحیــه سی‌وســومین دوره مســابقات بدمینتون 
بین‌المللی جام فجر، بازدید از چند طرح عمرانی از برنامه‌های وزیر 
ورزش و جوانان در سمنان عنوان شده است. آیین افتتاحیه مسابقات 
بین‌المللــی جام فجر نهــم بهمن ۱۴۰۳ و اختتامیه بیســت‌وچهارم 
بهمن با حضور مســوولان کشوری پیش‌بینی شده است. پیش از این 

سمنان در سال ۱۳۷۱ نیز میزبان این مسابقات بین‌المللی بود.

با حضور مسئولین ارشد هیات فوتبال مازندران؛

دیدار با مدیرکل جدید ورزش و جوانان 
صورت گرفت

مسئولین ارشد هیات فوتبال مازندران با حسین بریمانی، مدیرکل 
جدید ورزش و جوانان مازندران، دیدار کردند.

 در ایــن نشســت صمیمانــه، موضوعــات متنــوع و مهمــی مرتبط 
ارتقــای  از ورزشــکاران و  بــا توســعه فوتبــال در اســتان، حمایــت 

زیرساخت‌های ورزشی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
این دیدار نشــان‌دهنده عزم جدی مســئولان برای پیشرفت ورزش 
اســتان و همــکاری نزدیک‌تــر هیــات فوتبــال و اداره کل ورزش و 
جوانان است. چنین تعاملاتی می‌تواند نویدبخش آینده‌ای روشن 
بــرای ورزش مازنــدران و ایجــاد فرصت‌هــای بهتــر بــرای جوانــان 

علاقه‌مند به فوتبال باشد.

 ردای افتخار و نشــان ملی تاجیکســتان توســط قهرمان 
ملی، مشــاور و نماینده رئیس جمهور این کشــور » حاج 
نورالله لایق« به اســطوره کشتی جهان امامعلی حبیبی 

معروف به ببر مازندران اهدا شد.
 ایــن کشــتی گیر پیشکســوت تاجیکســتانی بــا حضور در 
منزل امامعلی حبیبی در شهرســتان قائم شــهر نشــان 
ملــی تاجیک‌هــا و ردای افتخــار کشــور خــود را بــه ببــر 

مازندران اهداء کرد.
در این دیدار حاج نورالله لایق امامعلی حبیبی را ستاره 
ورزش جهان معرفی کرده و این اســطوره کشتی را برای 
مردم ایران، تاجیکســتان و همه فارسی زبانان بی تکرار 

خواند.
نماینده رئیس جمهور تاجیکســتان در این دیدار ضمن 
آرزوی ســامتی بــرای جهان پهلــوان امامعلــی حبیبی 
حامل ســام مردم تاجیکســتان به دارنــده اولین مدال 

طلای المپیک ایران بود.
امامعلــی حبیبــی نابغه کشــتی جهــان و دارنــده اولین 
مدال طلای المپیک ایران و کشــورهای مســلمان متولد 
روســتای »درزیکلای آخوندی« در سه کیلومتری جنوب 
بابل اســت. وی در سن هشت سالگی بعد از فوت پدر و 
مادرش به قائمشهر )شاهی سابق( نزد خواهرش رفت 
و ورزش را بــا کشــتی محلــی »لوچو« آغاز کرد و ســپس 
فراگیری فنون کشــتی را در ســال ۱۳۳۱ در پادگان گرگان 

استارت زد.
ببر مازنــدران پس از قهرمانی در مســابقه‌های انتخابی 
اســتان در ســال ۱۳۳۲، در رقابت‌هــای قهرمانی کشــور 
شرکت کرد و عنوان چهارم وزن ۷۲ کیلوگرم را به دست 
آورد. ســال ۱۳۳۳ هــم بــه مقــام چهــارم رســید ولی با 

قهرمانی در ســال‌های ۱۳۳۵ و ۱۳۳۷ در تهران، ۱۳۳۸ 
در شیراز و ۱۳۳۹ در رشت رسماً به قهرمان کشور تبدیل 
شــد. جهان پهلــوان حبیبی اگــر چه در اولیــن تورنمنت 
خارج از کشــورش عــازم رقابت‌های بیــن المللی ترکیه 
شــد و با کشــتی گرفتن در وزن ۶۷ کیلوگــرم به موفقیتی 
دســت نیافت، ولی در بازی‌های المپیک ۱۹۵۶ ملبورن 
بــه اوج درخشــش رســید و بــا وجود تــب شــدید، مدال 

طــای ایــن رویداد بــزرگ را در وزن ۶۷ کیلوگرم کســب 
کــرد. امامعلــی حبیبی در مســابقات جهانــی تهران در 
سال ۱۹۵۹ دو تن از بزرگان کشتی دنیا یعنی »بالاوادزه« 
از شــوروی ســابق و »اســماعیل اوغــان« از ترکیــه را در 
مجمــوع در کمتر از ســه دقیقــه ضربه فنی کــرد. وی در 
دوران حضورش در عرصه کشــتی به ســریع‌ترین کشتی 
گیــر جهــان معروف شــد و در ســال ۱۹۶۱ در رقابت‌های 

جهانــی »یوکوهامــا« بالاتر از »مــوروزوف« از شــوروی و 
»کانــه کو« از ژاپن بــرای دومین بار قهرمان جهان شــد. 
در آن ســال تیم کشــتی ایــران به مقام قهرمانی دســت 
یافت. حبیبی با کســب مدال طــای رقابت‌های جهانی 
۱۹۶۲ »تولیــدو« بــرای همیشــه از دنیــای دایــره طلایــی 

خداحافظی کرد.
وی عــاوه بــر چهار طــای جهــان و المپیــک، موفق به 

کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو شد.
حبیبی پــس از پایان دوره قهرمانــی مدتی به مربیگری 
پرداخــت ولــی پــس از آن وارد عالم سیاســت شــد و در 
دوره‌ای هــم بــه عنــوان نماینده مردم بابــل در مجلس 

شورای ملی حضور داشت.
امامعلی حبیبی قهرمانی اســت که در کوتاه‌ترین زمان، 
قهرمانان بزرگی همچون بالاوادزه را با فنون یک دست 
و یــک پا و ســرته یکی بــه زمین می‌زد و بــه همین دلیل 

هم به ببر مازندران در عرصه کشتی معروف شد.
حبیبــی کــه همیشــه قلبــش بــرای مملکتــش مــی تپد 
در رقابت‌هــای جهانــی ۲۰۰۷ باکــو لوح مشــاهیر فیلا را 
دریافت کرد. از سال ۱۳۸۹ )۲۰۱۰ میلادی( در مازندران 
یــک جــام معتبر بین المللــی به نــام او و دیگر قهرمان 

کشتی ایران عبدالله موحد برگزار می‌شود.
ببر مازندران که به آن ببر هیرکانی، کاسپین و تورانی نیز 
گفتــه می‌شــود یکی از زیرگونه‌های ببر بوده اســت که در 
ناحیه گســترده‌ای از غرب چین تا ســواحل دریای ســیاه 
شامل آسیای میانه، قفقاز و شمال ایران زندگی می‌کرد 

و بیشتر از نیم قرن پیش منقرض شد.
ببــر هیرکانی در دوران حیات خود در کنار ببر ســیبری و 

ببر بنگال بزرگترین گربه سانان دنیا بودند.

این مدال ارزشمند برای اولین بار در طول تاریخ بدمینتون مازندران به دست آمد.
سیده آرتینا آقاپور در مسابقات بین المللی سریز جوانان درخشان ظاهر شد.

ششمین دوره مسابقات بین المللی سریز جوانان به مدت ۴ روز به میزبانی سمنان و با حضور ورزشکاران کشورهای مختلف 
برگزار شــد؛ که درپایان ســیده آرتینا آقاپور عضو تیم ملی بدمینتون جوانان ایران با نمایش درخشــان و خیره کننده به مدال 

برنز این رقابت ها رسید.
این مدال ارزشمند برای اولین بار در طول تاریخ بدمینتون مازندران به دست آمد.

اولین مدال بین‌المللی تاریخ 
بدمینتون مازندران به دست آمد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی  مزروعی مرتع سوزالدین قسمتی 

از پلاک 41- اصلی بخش 17 ثبت بهشهر به شرح ذیل می باشد.
1-  آقای رحیم زین العابدین پور فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11667.92 

متر مربع به شماره کلاسه 1403/984
2- آقای رحیم زین العابدین پور فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4867.04 

متر مربع به شماره کلاسه 1403/987
3- آقای قاسم دولو فرزند محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 12971.83 متر مربع 

به شماره کلاسه 1403/1426
مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی حبیب اله ملکپور می باشد.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی - 1866402
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/13
محمد حسن صادقی-  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بهشهر

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

 ëاملاک متقاضیان واقع در بخش دو ثبت آمل- دهستان دابو
 ë) 89- اصلی )قریه موسی محله

67 فرعی خانم کبری عباســی جلودار در ششــدانگ یک قطعه زمین که 231.50 مترمربع آن ساختمان با کاربری 
مســکونی و الباقی صرفا عرصه با کاربری حریم نهر به مســاحت 349.53 متر مربع خریداری شــده بلاواســطه از 

جبرئیل عباسی جلودار.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین 
نامــه مربوطــه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1864687
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29      تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/13
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

نشان ملی تاجیکستان بر تَن ببر مازندران
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بهمــن 1403  02 شــعبان 1446   بیســتم  شــماره 3113   شــنبه 13   ســال 

اخبار

مدیرعامل شرکت گاز استان اعلام کرد:

قبض‌های میلیونی در دستان مشترکان 
پرمصرف گاز مازندران

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران با اشاره به اینکه حدود چهار دهم درصد 
مشترکان گاز استان پُرمصرف به شمار می روند،‌ گفت :‌در دوره نخست فصل 
ســرد امسال برای این مشــترکان قبض های بیشــتر از ۱۰۰ میلیون ریالی صادر 

شده است.
هژبــر جوادی افزود: در این مدت هزار و ۳۹۵ قبض گاز برای مشــترکان بســیار 
پرمصرف مازندران صادر شــده است که این افراد چهار دهم مشترکان استان 
را شــامل می شــوند. وی بیشــترین تعــداد این مشــترکان بســیار پُرمصرف در 
شهرســتان‌های نوشهر، تنکابن و ســاری قرار دارند،‌ ادامه داد: در مازندران یک 
میلیــون و ۵۰۰ هــزار مشــترک خانگی گاز وجــود دارد که از این تعــداد، ۱۲ هزار 
مشــترک در دوره نخســت سرد امسال به عنوان مشــترکان بسیار پُرمصرف در 
پلــکان ۱۱ و ۱۲ قــرار گرفته‌انــد. مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران اعــام کرد که 
میانگین قبض گاز آنها با رقمی افزون بر ۵۰ میلیون ریال صادر شده است. وی 
اظهار کرد :‌ بیشــترین رقم قبض گاز صادر شــده در مازندران طی دوره نخست 
ســرد امســال با مصرف ۱۳ هزار و ۸۵۰ متر مکعب در یک دوره و با مبلغ یک 
میلیــارد ریال ثبت شــده اســت. جوادی افــزود: با توجه به ورود مســتمر جبهه 
هوای ســرد در بهمن و اســفند، از مشــترکان و مصرف‌کنندگان دعوت می‌شود 
به الگوی مصرف بهینه گاز طبیعی توجه جدی کنند. وی اضافه کرد: بر اساس 
مصوبه ۲۰ آبان هیات وزیران، تعرفه هر متر مکعب گاز برای مشــترکان بسیار 
پرمصــرف در دو پلــه ۱۱ و ۱۲ از حــدود ۶۰ هــزار ریــال به ۱۱۵ هــزار ریال افزایش 
یافته است. همچنین مشترکانی که بتوانند در مقایسه با پارسال، فقط ۱۰ درصد 
مصــرف گاز خــود را کاهش دهند، از پــاداش صرفه‌جویی بهره‌مند می‌شــوند. 
پیشتر نیز شرکت گاز مازندران به مشترکان پر مصرف گاز استان هشدار داد که 
منتظر جریمه باشند و خانوارهایی که میزان مصرف گاز آنها در پله های ۱۱ و ۱۲ 
قرار دارد جزو پرمصرف ترین مشترکان اعلام کرد. در حال حاضر پنج درصد 
خدمات‌گیرنــدگان خانگی اســتان در این وضعیت مصــرف گاز قرار دارند و 

در صورت صرفه جویی نکردن با قبوض با ارقام بالای مواجه خواهند شد.

شهردار ســاری با اشــاره به رونق اقتصادی شهر گفت: 
طــرح بزرگ ســرمایه گــذاری پارک هــزار و ۹۴ هکتاری 

سکوتپه در شهرستان تعریف شده است.
مرتضــی بربســته گفــت: رســیدن بــه قله‌هــای مترقّی 
و  شــهر  اقتصــادی  رونــق  امیــد،  ایجــاد  و  پیشــرفت 
شــهروندان با توجه به شرایط موجود و ضرورت تأمین 
انتظــارات به‌حــق آنــان از خادمــان خــود در مجموعه 
مدیریت شــهری، نیازمنــد تأمین منابع مالــی پایدار و 

قابل رشد به روش‌های مدرنیزه است.
بربســته با اشــاره بــه اینکــه رونــق اقتصاد شــهر درگرو 
داشــت:  اظهــار  اســت،  شــهروندان  اقتصــاد  بهبــود 
شــورای اسلامی شهر و شــهرداری ســاری با استفاده از 
ظرفیت‌های ســازمان ســرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های 
مردمــی چندیــن طــرح پیشــنهادی را بــرای ارائــه بــه 
ســرمایه‌گذاران بخش حقیقــی و حقوقی در نظر گرفته 
که طرح اراضی ۱۰ هکتاری نارنجســتان باهدف تأمین 
بخشی از مسکن شهری مناطق کمتر برخوردار، بهبود 
از الگــوی بومــی،  کیفیــت زیســت‌محیطی و برگرفتــه 
ایرانی و اســامی در مراحل امکان‌سنجی و ملاحظات 

قانونی برای پیشنهاد به متقاضیان قرار دارد.
وی بــه طرح بزرگ ســرمایه‌گذاری پارک جنگلی ۱۰۹۴ 
هکتاری شــهید نوبخت )ســکوتپه( به عنوان یک طرح 
فاخر زیســت محیطی اشــاره کرد و افزود: فــاز اول این 
طرح با ســاماندهی مســیر دسترســی و چهــار ورودی و 
خروجی با مبادی کنترلی اجراشده و طرح‌های پیوستی 
همچــون اَدوِنچِــر پــارک، هتــل جنگلــی، پــارک غــذا، 
اســکیت جنگلی، پارکینگ روباز، سورتمه‌سواری، زیپ 
لاین و احداث آلاچیق‌های اســکان توســط کارشناسان 
ما در سازمان سرمایه‌گذاری برای این مجموعه رفاهی 

به‌صورت پیش‌فرض تعریف‌شده است.
سرپرســت شــهرداری ســاری پــروژه فــاز چهــارم ابــن 

شهرآشوب ســاروی را از دیگر طرح‌های سرمایه‌گذاری 
ابــن  چهــارم  فــاز  تکمیــل  کــرد:  تصریــح  و  عنــوان 
بــه مســاحت ۷۲۰۰  شهرآشــوب ســاروی در فضایــی 
رفــاه  اقتصــادی شــهر،  رونــق  مترمربــع می‌توانــد در 
عمومــی و ســهولت در دسترســی بــه مایحتــاج روزانه 

مردم تأثیر بسزایی داشته باشد.
بربســته ادامــه داد: طرح ســرمایه‌گذاری احداث پارک 
صفرآبــاد در کیلومتر ۵ جاده ســاری به ســاحل دریا با 
بررسی ایجاد ســاز و کار قانونی به مساحت حدود ۴/۷ 
هکتار، افزایش سرانه فضای سبز و ایجاد محیطی امن، 
مفــرّح و جــذاب برای گردشــگران و شــهروندان و البته 
افزایش نشــاط اجتماعــی را دنبال می‌کنــد و می‌تواند 
دســتاوردهای شــایانی را برای آینده مرکز اســتان پدید 

آورد و میعادگاه گردشگران محسوب شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش به احــداث خیابان 
غذا در بوســتان ملل اشــاره و اذعان داشــت: این طرح 
خدماتی رفاهی در فضایی به مســاحت ۶۵۰ مترمربع 
با ساخت تعداد ۱۰ کانکس پیش‌بینی‌شده که می‌تواند 
با مشــارکت رستوران‌های برند و همچنین فروشندگان 
بومــی، در ایجاد درآمد پایدار برای شــهرداری ســاری، 
اشــتغال غیرمســتقیم و محیطی دلپذیر برای نیازهای 
رفاهی شهروندان و جذب گردشگران در بوستان ملل، 

تجارب خاطره‌انگیز اجتماعی را ایجاد نماید
 Virtual( مجــازی  واقعیــت  طــرح  بــه  اشــاره  بــا  وی 
Reality(، تصریــح کــرد: طــرح موردنظــر در زمینی به 
مســاحت حــدود ۵۰۰ مترمربع دریکی از بوســتان‌های 

از  جدیــدی  فصــل  می‌توانــد  کــه  تعریف‌شــده  شــهر 
ارائــه خدمــات نوین شــهرداری بــه مردم، مســافران و 
گردشــگران را رقم بزند چراکه تجهیزات فضای مفرّح 
پــارک به‌عنــوان جدیدترین پــارک تفریحی در ســطح 
اســتان، با از بیــن بردن مرز بین واقعیــت و تصوّر، این 
امــکان را بــه شــما می‌دهــد تــا خــود را به‌واســطه ابزار 

دیجیتال در دنیای واقعی متصوّر باشید.
سرپرســت شــهرداری ســاری ادامه داد: طرح ســرمایه 
گــذاری مجتمــع تجــاری و خدمــات رفاهــی عمومــی 
در نظــر گرفته‌شــده محــدوده میــدان فرح‌آبــاد جنب 
بوســتان مادر در زمینی به مساحت ۱۸۸۳ مترمربع با 
احداث ۱۷۷۶۶ مترمربع ابنیه و ۱۳ طبقه تعریف‌شده 
که احداث مجتمع پزشــکی و تجاری با متدهای روز بر 
اساس کارشناسی‌های صورت گرفته از نیازسنجی‌های 
عمومی شهروندان موردتوجه قرار دارد چرا که با وجود 
بانــد کنــدرو در مســیر، طرح عــاوه بر ترافیــک زدایی، 
تجمیع خدمات پزشکی به مردم را نیز شامل می‌شود. 
بربســته، جــذب ســرمایه‌گذار بــرای اجــرای طرح‌های 
شــاخص مدیریت شهری را افقی روشــن و امیدآفرین 
برای آینده شــهر ســاری برشــمرد و خاطرنشان کرد: از 
طریق این رســانه اعلام مــی‌دارم مجموعه همکارانم 
در فرمانداری، شورای اسلامی شهر و شهرداری ساری 
بــا اقتباس از فرامین مقام معظم رهبری متفّق القول 
از ظرفیت‌هــای بخــش  اســتفاده  در محــور ضــرورت 
روشــن  افق‌هــای  بــه  آینده‌نگــر  نگاهــی  و  خصوصــی 
ســرمایه‌گذاری در این شــهر، با رویکــرد تعامل محور، 
ضمن اســتقبال از نکته نظرات کارشناسان متخصص 
امــر برای ایجــاد یک بســتر مطلوب ســرمایه‌گذاری، از 
کلیــه ســرمایه‌گذاران متقاضی در طرح‌هــای موردنظر 
خــود بــه گرمــی اســتقبال و همکاری‌هــای لازم را برای 

تحقّق منافع متقابل به عمل می‌آورند.

 مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب مازندران از افتتاح 
و آغــاز عملیــات اجرایی ۶۰ پــروژه آب و فاضلاب طی 

دهه مبارک فجر در خبر داد.
 بهــزاد برارزاده ضمن گرامی‌داشــت دهه مبارک فجر 
و قدردانی از تلاش‌های بی‌شــائبه کارکنان شــرکت آب 
و فاضــاب مازنــدران در به ثمر نشســتن ایــن پروژه‌ها 
اظهار داشــت: برای بهره‌برداری از ۴۹ پــروژه افتتاحی 
در بخش‌های آب و فاضلاب در سطح استان عملیاتی 
شــامل حفــر و تجهیز ۱۲ حلقه چاه بــا آبدهی ۱۹۸ لیتر 
در ثانیــه، احــداث ۱۹ بــاب مخــازن ذخیــره بــه حجــم 
۵۹۴۵ متــر مکعــب، اجــرای خــط انتقال بــه طول ۴۵ 
هــزار و ۳۵۰ متــر، اصــاح شــبکه توزیــع به طــول ۱۱۷ 
هزار متر، توســعه شــبکه توزیع به طــول ۱۲۹ هزار متر، 
بهسازی ۳ دهنه چشــمه با افزایش ظرفیت آبدهی ۷ 
لیتــر در ثانیه همچنین احداث ۱۰ واحد ایســتگاه پمپاژ 
بــا افزایش ظرفیت آبدهی ۷۹ لیتر در ثانیه، احداث ۸ 
پکیــج با ظرفیــت ۷۵ لیتر در ثانیه، بازســازی و ارتقای 
کیفی ۱۲ دستگاه فیلتر شنی با ظرفیت ۴۰ لیتر در ثانیه 
و نیز اجرای شــبکه جمع آوری اصلی و فرعی فاضلاب 
به طــول ۱۷ هزار و ۲۶۵ متر، انشــعاب نصب شــده به 
تعــداد هــزار و ۱۰۰ مشــترک، احــداث ایســتگاه پمپــاژ 
کاظــم بیگــی بابل بــا ظرفیــت هــزار و ۴۴۰ مترمکعب 

درروز انجام شده است.
مدیــر عامل آبفــا مازنــدران با اشــاره به اعتبــار صرف 
شده این پروژه‌ها گفت: برای اجرای ۴۹ پروژه افتتاحی 
در بخــش آبرســانی ۷,۰۶۰ میلیــارد ریــال و در بخــش 
پروژه‌هــای فاضــاب هــزار و ۱۵۷ میلیــارد ریــال و در 
مجموع هشــت هزار و ۲۱۷ میلیــارد ریال هزینه صرف 
شــده اســت. برارزاده، جمعیت برخوردار از پروژه‌های 
افتتاحــی در بخش آبرســانی را ۱۱۹ هــزار و ۴۰ خانوار و 
در بخــش فاضلاب ۱۰ هزار و ۴۷۸ خانوار و در مجموع 

۱۲۹ هزار و ۵۱۸ خانوار اعلام کرد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــه آغــاز عملیات 

اجرایــی پروژه‌هــای آب و فاضــاب در ســطح اســتان 
طــی دهــه مبــارک فجر اشــاره کــرد و افــزود: طــی این 
مــدت عملیات اجرایی ۱۱ پروژه آب و فاضلاب شــامل 
حفــر ۵ حلقــه چاه با آبدهــی ۷۰ لیتــر در ثانیه، اجرای 
خط انتقــال به طول ۳۱۰۰ متر، احــداث ۵ باب مخزن 
ذخیــره بــه حجــم ۱۲۷۰ مترمکعب، اصلاح شــبکه به 
طول ۴۵۰۰ متر همچنین توســعه شــبکه به طول ۸۰۰ 
متر، احداث ۲ واحد ایســتگاه پمپاژ با افزایش ظرفیت 
آبدهی ۷۰ لیتر در ثانیه، احداث یک واحد فیلتر شــنی 
بــه ظرفیت ۱۰ لیتر در ثانیه و احداث ســاختمان اداری 

به مساحت ۹۰۰ مترمربع زیربنا آغاز می‌شود.
مدیر عامل آبفا مازندران اعتبار پیش‌بینی شــده برای 
اجــرای این پروژه‌ها را ۸۱۵ میلیــارد ریال اعلام کرد که 
پــس از اتمام عملیات اجرایی و بهره‌برداری از آنها ۱۵ 
هزار و ۵۵۰ خانوار از مزایای آنها بهره‌مند خواهند شد.

مدیرکل بهزیســتی اســتان مازندران با اشــاره به ۱۹۴ 
طــرح در ایــام دهــه مبــارک فجــر در اســتان، گفــت: 
آییــن واگــذاری فرزنــد در شــیرخوارگاه ســاری جــزو 

است. فجر  دهه  برنامه‌های 
فریبا بریمانی مدیرکل بهزیســتی اســتان اظهار کرد: 
دهــه مبارک فجــر، تجلی شــکوهمند حماســه ملتی 
اســت که بــا انقــاب اســامی خویــش، بــرگ زرینی 
را در بیــداری همــه انســان‌های آزاده عالــم ورق زد 
و فریــاد بیــداری و آزادی از اســتبداد و اســتکبار را به 

رساند. جهانیان  گوش 
وی از افتتــاح ۱۹۴ طــرح در ایــام دهــه مبــارک فجــر 
خبــر داد و افــزود: تجدیــد بیعت بــا آرمان‌های امام 
راحل و شــهیدان انقلاب اســامی در سراســر اســتان 
و در گلزارهــای شــهدا بــا حضــور پررنگ مســوولان و 

کارکنان بهزیســتی انجام خواهد شد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران با بیان اینکه بهزیســتی 
بــا  اجتماعــی  مســوولیت  راســتای  در  مازنــدران 
اجــرای برنامه‌هــای اشــتغال‌زایی مددجویان، نقش 
گــروه  توانمندســازی  جهــت  در  را  خــود  حقیقــی 
هــدف ایفــا می‌کنــد، اضافــه کــرد: در ایــن راســتا ۵۰ 
طــرح اشــتغال‌زایی همزمان بــا دهه فجر در اســتان 

می‌شود. افتتاح  مازندران 
بریمانــی، افتتــاح واحدهــای مســکونی در دهه فجر 
را یکــی از برنامه‌هــای بهزیســتی مازندران برشــمرد 
و گفــت: ۱۳۱ واحــد مســکونی همزمــان با دهــه فجر 

بهره‌برداری می‌رسد.  به  امسال 
فجــر  مبــارک  دهــه  ســتاد  برنامه‌هــای  دیگــر  از  وی 
بهزیســتی استان را برگزاری آیین جشن ازدواج ویژه 
مددجویان در شهرســتان ســاری اعلام کــرد و گفت: 
شــیرخوارگاه  در  فرزنــد  واگــذاری  آییــن  همچنیــن 

ســاری نیز از برنامه‌های این دهه مبارک است.
مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران با اعــام اینکه در این 
ایام از المان شــهری »اورژانــس اجتماعی« در آمل 

رونمایــی می‌شــود، افــزود: اورژانــس اجتماعــی این 
شهرســتان نیز از سطح سه به سطح ۲ ارتقا می‌یابد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران با اشــاره بــه برنامه‌ها و 
پروژه‌هــای قابل افتتاح بهزیســتی اســتان مازندران، 
تصریــح کــرد: ایــن طرح‌هــا شــامل افتتــاح ۵ مراکــز 
نــکا،  شهرســتان‌های  در  روان‌شــناختی  و  مشــاوره 
شهرســتان  در  اوتیســم  مرکــز  ســاری،  و  میانــدورود 
ســاری، افتتاح مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی درمان 
اعتیــاد در ســه شهرســتان ســاری، نــکا و نــور، افتتاح 
مرکز روزانه معلولان جســمی حرکتی در شهرســتان 
صیانــت  و  توانمندســازی  مرکــز  افتتــاح  بهشــهر، 
اجتماعــی بهبــود یافتــگان، افتتــاح مرکــز نگهــداری 
کــودکان بــی سرپرســت و بدسرپرســت در ســرخرود 
محمودآبــاد و اجرای طرح گــروه جهادی در مناطق 

حاشــیه و کم برخوردار سراسر استان است.
بریمانــی، آذیــن بنــدی ادارات و مراکــز، جشــن روز 
انقلاب، مســابقات ورزشــی کارکنان و جامعه هدف، 
برگــزاری جشــن پیــروزی انقــاب در ادارات، مراکــز 
بهزیســتی و مراکــز مثبــت زندگــی، آییــن تجلیــل از 
بانــوان موفــق سرپرســت خانــوار، برگــزاری نشســت 
جهاد تبیین با محوریت انقلاب شــکوهمند اسلامی، 
در  اجتماعــی  اورژانــس  خودرویــی  مانــور  اجــرای 
خیابــان هــای اصلی مرکز اســتان، برپایی نمایشــگاه 
دســتاوردها و توانمندی های جامعــه هدف، تجلیل 
از فرزنــدان شــبه خانــواده کــه در دهــه مبــارک فجر 
متولــد شــدند و برگزاری رویداد ملــی چندقلوها را از 
برنامه‌هــای فرهنگی بهزیســتی در ایام‌الله دهه فجر 

دانست.
مدیرکل بهزیســتی اســتان مازندران، حضور کارکنان 
و جامعــه هــدف در راهپیمایــی یــوم الله ۲۲ بهمن و 
اســتقرار همیاران ســامت روان اجتماعی در مســیر 
راهپیمایــی را پایان بخــش برنامه‌های دهه فجر این 

اداره کل عنوان کرد.

شهردار ساری خبر داد:

طراحی پروژه بزرگ سرمایه گذاری پارک ۱۰۰۰ هکتاری سکوتپه ساری

مدیرعامل آبفای مازندران خبر داد:

 اجرای60 پروژه آب و فاضلاب
در دهه مبارک فجر 

مدیرکل بهزیستی استان مازندران خبر داد:

 افتتاح ۱۹۴ طرح در ایام
 دهه مبارک فجر


